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Nie uwierzyła w pierwszym momencie, że zdobyła tytuł. Ze zdumieniem w oczacb iżdziwionym wyrazem twarzy pytała siebie i widzów.
Fot. Marian Paluszkiewicz-Ja?

W ubiegłą sobotę, na święto Trzech skiego Gimnazjum im. Adama Mickiewi-
Króli, w wypełnionej po brzegi aułi sto czą. Joanna zdobyła też tytuł „Dziewczy-
łecznego Litewskiego Centrum Dzieci ny Publiczności” i „Dziewczyny Foto”.
i Młodzieży po raz piąty została wybrana Tytuł „Dziewczyny Elegancji” zdoby-
„Dziewczyna Kuriera 2000”, której pięk- ła 17-letnia Elżbieta Kamińska z Wileń- 
no zewnętrzne harmonizowało z pięk- skiej Szkoły Średniej im. Władysława Sy-
nem wewnętrznym.

Została nią wilnianka Joanna Moro, 
uczennica II klasy gimnazjalnej Wileń-

rokomli, „Dziewczyną Talentu” została 
również wychowanka Syrokomlówki - 
maturzystka Elżbieta Kuzborska.

Czytelnicy „Kuriera” także wybrali 
swoją „Dziewczynę”: w ciągu miesiąca 
do redakcji nadsyłali oni kupony. Plebi
scyt na „Dziewczynę Czytelników” wy
grała Renata Martinkiewicz z Solecznic- 
kiej Szkoły Średniej im. Jana Śniadeckie
go.

(Dokończenie na str. 5 - 7)

Wśród wielu imprez karnawałowych, 
na których ostatnio mogą się spotkać ro
dacy z Wilna i Wileńszczyzny, zapewne 
nietuzinkową atrakcyjnością wpisze się 
Koncert Nowego Tysiąclecia.

■ Aktualności
Chyba nawet w najśmielszych marze

niach organizatorów nie mogła powstać 
myśl, że zapowiedziany na ubiegłą nie
dzielę bal karnawałowy zgromadzi tylu 
uczestników.

Samo życie
w ostatnich miesiącach ubiegłego ro

ku po raz pierwszy w historii istnienia “So- 
Dry” dokonano państwowego audytu 
działalności tej odwiecznie zadłużonej 
struktury.

Praworządność
w swoim liście z prośbą — żądaniem 

mieszkańcy Skojdziszek twierdzą, iż gdy 
policja przeniosła się do Rudomina, w ich 
osiedlu zwiększyła się liczba przestępstw.
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Silne mrozy nie opuszczają Syberii,
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gdzie w niektórych miejscach tempera
tura spadła w ostatnich dniach do minus 
57 stopni, co jest niezwykłe nawet dla 
tych obszarów Rosji.

Nie wystarcza już istniejących ustaw

Wyniki audytu Państwowego Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

“SoDra” w opałach
- Nie wiem, czy ktokolwiek mógłby 

w ten sposób dysponować zawartością 
własnego portfela, jak to czyniła “So
Dra” - stwierdziła na wczorajszej konfe
rencji prasowej minister Resortu pracy 
i opieki społecznej Yilija Blinkevićiute. 
W ostatnich miesiącach ubiegłego roku 
po raz pierwszy w historii istnienia “So- 
Dry” dokonano państwowego audytu 
działalności tej odwiecznie zadłużonej 
struktury.

Dotychczas przeprowadzano jedy
nie doraźne audyty działalności finan
sowej Państwowego Funduszu Ubezpie
czeń Społecznych. Minister resortu, 
rzec można, w telegraficznym skrócie 
przedstawiła wnioski z dokonanych ba
dań oraz środki, za pomocą których 
w przyszłości można by było zabezpie-

czyć się przed ewentualnymi naduży
ciami w tej placówce.

Kłopotliwy spadek

Według minister, podstawowym za
daniem było oszacowanie wartości prze
jętego przez "SoDrę" majątku jej dłużni
ków. Łączna wartość majątku, "przyhołu- 
bionego" przez "SoDrę" od roku 1995 do 
1999 wynosi 54 min, z których 21 min Lt 
pochłonęły nabyte przez nią akcje.

- W ten sposób "SoDra" dysponuje 
ponad 70 min Lt. Po dokonaniu odpo
wiedniej oceny możemy powiedzieć, że 
według obecnych cen rynkowych mają
tek ten można by było sprzedać za mniej 
więcej 35 min Lt. A więc naszą propozy
cją i podstawowym zadaniem do speł-

nienia jest upłynnienie tego mienia" — 
stwierdziła minister BlinkeviCiute i doda
ła, że "Dobrze by było pozbyć się tego 
bagażu na najkorzystniejszych warun
kach". Według minister resortu opieki 
społecznej, pozostaje niejasne, w jaki 
sposób i kto konkretnie ma się zająć 
sprzedażą niepotrzebnego „towaru". Na 
razie brakuje chętnych do spełnienia 
owej misji. Do wykonania tego skompli
kowanego zadania potrzebne są również 
odpowiednie przepisy, regulujące tego 
rodzaju transakcje, a takich nie ma. War
to zaznaczyć, że przejęty majątek stano
wią głównie hotele, sanatoria.- których 
funkcje nawet z daleka nie przypominają 
podstawowych funkcji Państwowego 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.

(Dokończenie na str. 4)

Potrzebna jest jedność
Starosta sejmowej frakcji Związku Ojczyzny - kon

serwatystów Andrius Kubiłius wczoraj wezwał rządzącą 
koalicję do zainicjowania narady partii na temat decy
zji, niezbędnych dła integracji z Unią Europejską.

W ubiegły czwartek przewodniczący Sejmu Arturas 
Paulauskas przeprowadził naradę szefów frakcji sejmo
wych na temat ustaw, niezbędnych do integracji z Unią 
Europejską.

Na konferencji prasowej Kubilius wyraził satysfakcję, 
że uwzględniono ich wcześniejszy apel, a jednocześnie 
ubolewał, że na spotkaniu liderów frakcji nie osiągnięto 
żadnych porozumień.

Jak twierdzi starosta frakcji konserwatystów, nie wy
starcza tylko przygotowania harmonogramu uchwalenia 
ustaw, związanych z integracją europejską, potrzeba 
również, aby rząd zobowiązał się do przygotowania kon
kretnych ustaw, a komitety sejmowe w czas je omówiły.

Ponadto Kubilius zaznaczył, że w Sejmie nie widać 
przygotowań do dyskusji oraz przyjęcia poprawek do 
Konstytucji, przede wszystkim dotyczących sprzedaży 
ziemi o przeznaczeniu rolniczym obcokrajowcom i oso
bom prawnym.

Ponadto lider frakcji konserwatystów wezwał Sejm, 
aby jeszcze w tym roku podjął decyzję w sprawie za
mknięcia drugiego bloku Ignalińskiej Elektrowni Atomo
wej.

..Jeśli chcemy. aby Litwa w latach 2004-2005 została 
członkiem UE. decyzje należy podejmować już dziś”.
powiedział Kubilius.

Sentencja

Usypano górę frazesów. Ze 
szczytu widać było zwątpie
nie.

(BNS)
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kalejdoskop aktualności
Prezydent w Paryżu

Wczoraj prezydent Yaldas Adamkus udał się z dwudniową wizytą 
do Paryża, gdzie się odbędą imprezy w ramach obchodów 125 roczni
cy urodzin litewskiego malarza i kompozytora Mikalojusa Konstanti- 
nasa Ćiurlionisa.

Adamkus z żoną Almą weźmie udział w koncercie Mścisława Ro- 
stropowicza, na którym wykonany zostanie poemat symfoniczny 
Ćiurlionisa „W lesie”, zwiedzi wystawę prac artysty w paryskim Mu
zeum d'Orsay.

Przywódca litewski spotka się również z prezydentem Francji Ja- 
cąuesem Chiracem, marszałkami obu izb parlamentu - Zgromadze
nia Narodowego i Senatu.

Za późno, aby hamować
u progu połączenia się Litewskiej Demokratycznej Partii Pracy 

(LDPP) i Litewskiej Partii Socjaldemokratycznej (LPSD), kierownic
twu socjaldemokratów udało się załagodzić osoby, które nie zaakcep
towały tego faktu.

Jak stwierdził nie chcący się ujawnić jeden z wpływowych człon
ków sejmowej frakcji koalicji socjaldemokratycznej, sprzeciw polity
ków, opowiadających się przeciwko połączeniu, udało się załagodzić 
po złożeniu obietnicy, że połączoną partią kierować będzie eks-pre- 
zydent Algirdas Brazauskas. „Jeśli przewodniczącym partii zostanie 
Ceslovas JurSenas, wielu socjaldemokratów może się z tym nie zgo
dzić, gdyż będzie wyglądało, że LDPP uzurpowała kierownictwo nad 
partią socjaldemokratyczną”, powiedział poseł.

Chociażby w Sejmie...
Starosta sejmowej frakcji konserwatystów Andrius Kubilius, po

wołując się na statut Sejmu, zaproponuje parlamentarzystom utwo
rzenie tymczasowej grupy parlamentarnej do walki z korupcją.

Wczoraj na konferencji prasowej powiedział on, że jej celem jest 
dopięcie tego, aby przynajmniej w Sejmie ściśle przestrzegano euro
pejskich standardów etyki służbowej. Koalicji rządzącej Kubilius ży
czył większej przejrzystości w jej działaniach.

Wizyta
Dziś do Wilna przybywa wicegubernator obwodu kaliningradz

kiego Michaił Cikiel, który w nowej administracji obwodowej nadzo
ruje dziedzinę kontaktów zagranicznych oraz energetyki.

Podczas trzydniowej wizyty wicegubernator obwodu kalinin
gradzkiego spotka się z ambasadorem Litwy do specjalnych poru- 
czeń, odpowiedzialnym za współpracę z tym obwodem Jonasem Ru- 
dalevićiusem, przewodniczącym sejmowego Komitetu Spraw Zagra
nicznych Alvydasem Medalinskasem, przedstawicielami Ministerstwa 
Gospodarki oraz Departamentów Ceł, Policji Granicznej i Turystyki 
Państwowej.

W Szawlach — rosyjskie „gazele”
Pierwsze zmontowane w Rakiszkach samochody ciężarowe „gaze

le” rosyjskiego koncernu GAZ nabyła SA „Śiauliy autoservisas”. Ta 
spółka jest przedstawicielem GAZ w Litwie Północnej. Podstawowy 
model „gazeli” zostanie sprzedany za 22 tys. Lt bez VAT.

Jak twierdzi kierownik ds. produkcji SA „Śiaulię autoservisas” Eli- 
gijus Lapinskas, takie mikrobusy najczęściej nabywają spółki przewo
zowe. Nośność tego samochodu wynosi 1350 kg, pojemność robocza 
silnika - 2300 ccm, przy prędkości 60 km/h zużywa on 10,5 litra pali
wa na 100 km.

Wspólne plany
Dziś w Wilnie między Litewską Akademią Wojskową a Instytutem 

Stosunków Międzynarodowych i Nauk Politycznych Uniwersytetu Wi
leńskiego podpisana została umowa o współpracy na okres czterech 
lat.

Jak głosi komunikat prasowy Akademii Wojskowej, już przygoto
wano nowoczesny program bakalarza stosunków międzynarodo
wych, według którego kształcenie rozpocznie się jesienią br.

Umowa przewiduje wspólne założenie centrum badań strate
gicznych, mające na celu prowadzenie badań strategicznych o cha
rakterze fundamentalnym i użytkowym, udzielanie wykwalifikowa
nej pomocy biegłych w sferze polityki obronnej. Przewiduje się 
również realizację szeregu wspólnych projektów, organizowanie se
minariów, konferencji, wspólne badania naukowe w sferze stosun
ków międzynarodowych.

Więcej pasażerów
„LietuYos avialinijos” (LAL), przygotowywane do reorganizacji 

i prywatyzacji, w ubie^m roku zwiększyły ilość rejsów oraz prze
wiozły więcej pasażerów w porównaniu z rokiem zaprzeszłym.

W 1999 r. LAL dokonało 4,205 tys. rejsów, a w ubiegłym o 1,9 proc, 
więcej, czyli 4,285 tys. rejsów. W okresie porównawczym liczba pasa
żerów wzrosła o 20,81 proc. - z 244 tys. do 294,8 tys. osób.

Ropa naftowa w cenie
Według danych Departamentu Statystyki, w ciągu roku 2000 ceny 

produktów ropy naftowej wzrosły mniej więcej o jedną dziesiątą.
W ciągu roku 1999 ceny produktów ropy zwiększyły się o prze-

szło 100 proc. (ELTA,BNS)

Spotkanie rodaków na Koncercie Nowego lysiąclecia ——— ....................   —

„Zgoda” z Wincukiem pójdą w tany

Tancerze „Zgody" w letnim plenerze

Wśród wielu imprez karnawa
łowych, na których ostatnio mogą 
spotkać się rodacy z Wilna i Wł- 
łeńszczyzny, zapewne nietuzinko
wą atrakcyjnością wpisze się Kon
cert Nowego Tysiąclecia.

spół młodzieżowy „Zgoda”, już nie 
mówiąc o występach sióstr Eweli
ny, Anety i Moniki Saszenków. Te 
przesympatyczne i wyjątkowo uta
lentowane dziewczynki nie zosta
wiają obojętnym żadnego widza.

Fot. archiwum

scenie wileńskiej po amerykań
skim wojażu będzie zaprezentowa
ny po raz pierwszy.

Jak powiedział „Kurierowi »

Wincuk Bałbatunszczyk z Pu-' który ich słucha i ogłąda.
staszyszek, zespół „Zgoda”, Kapela Zespoły, które zaprezentują się
„Kaziuka Wileńskiego”, śpiewająca w najbliższą niedzielę, mimo że są
rodzina Saszenków zapraszają na 
nowy program koncertowy.

Te siły artystyczne są dobrze 
znane widzowi polskiemu. 1 to nie 
tylko w Wilnie. Kapela „Kaziuka 
Wileńskiego” objechała już Amery
kę razem z naszym niezrównanym 
Wincukiem, Dominikiem Kuzinie- 
wiczem, zrobiła furorę na Mrągow- 
skich Festiwalach Kultury'Kreso
wej, podobnie jak przecudowny ze-

znane naszemu widzowi, to jednak 
przedstawią całkiem nowy pro
gram. Już można wyobrazić, jak na
szej „Zgodzie” wypadnie polonez 
z muzyką do filmu „Pan Tadeusz”, 
albo Mazur Ułański, albo wiązanka 
polskich tańców narodowych. No
wością będzie występ grupy wokal
nej zespołu. Kapela „Kaziuka Wi
leńskiego” przygotowała również 
całkiem nowy program, który na

główny pomysłodawca i organiza
tor niedzielnego koncertu Dominik 
Kuziniewicz, będzie to program 
karnawałowo — patriotyczny, a ko
lędy w wykonaniu trzech sióstr 
przedłużą nam ducha Bożego Na
rodzenia.

Przypominamy, że koncerty od
będą się 14 stycznia, o godz. 14 i 18. 
Tym razem w siedzibie Szkoły Mu
zycznej im B. Dvarionasa (ul. Ko- 
sciuSkos 13). Bilety do nabycia 
w księgarni „Przyjaźń” z rąk same
go Wincuka Bałbatunszczyka z Pu- 
staszyszek.

Krystyna Adamowicz

Obchody Dnia Obrońców Wolności 13 Stycznia

Ognisko pamięci
Rządowa komisja obchodów 

10-lecia 13 Stycznia sporządziła 
i zatwierdziła program obchodów 
Dnia Obrońców Wolności.

Przewidziane w programie im
prezy rozpoczęły się 7 stycznia, 
w niedzielę. O godz. 16.30 w Archi-

w Urzędzie Prezydenta wręczone 
zostaną medale 13 Stycznia. W pią
tek o godz. 16 w gmachu Sejmu ma 
się również odbyć apel obrońców 
parlamentu, a o godz. 17 przy wie
ży telewizyjnej i przed budynkiem
LRT Godzina Pamięci dla

katedrze wileńskiej odbył się kon- uczczenia obrońców wolności.
cert. 11 stycznia, w czwartek, w Bi
bliotece Narodowej Martynasa 
Mażyydasa nastąpi otwarcie wysta
wy fotograficznej Jasinevićiusa 
„Styczeń 1991 roku w sercu Litwy”.

12 stycznia, w piątek, od godz.
10 będą' odwiedzane miejsca.

W piątek wieczorem na Placu Nie
podległości zapłoną ogniska wol
ności, a o godz. 19 przewidziany 
jest koncert w sali konferencyjnej 
na wieży telewizyjnej.

13 stycznia, w sobotę, o godz. 
9.30 na wielkim podwórzu Sejmu

w których zginęli obrońcy wieży zostanie posadzone Drzewo Pa- 
telewizyjnej. Tego samego, dnia mięci, a o godz. 10 odbędzie się

W Ministerstwie Spraw Wewnętrznych

Likwidacja przebiegała sprawnie
Wiceminister spraw wewnętrz

nych Rićardas Malkevićius twier
dzi, że rozwiązanie Ministerstwa 
Reform Administracyjnych i Samo
rządów oraz przekazanie jego 
funkcji MSW odbyło się sprawnie.

Formalnie Ministerstwo Re-

form Administracyjnych i Samorzą
dów przestało istnieć od początku 
bieżącego roku. Wszyscy jego pra
cownicy zostali zwolnieni z pracy. 
MSW zobowiązano do przyjęcia 
części tych pracowników.

Wiceminister przyznał, że nie-

Wyrazy głębokiego współczucia 

Wiktorowi Sziszakowowi 
z powodu utraty ukochanej Mamy 

składa zespół UAB„KU0N”

uroczyste posiedzenie Sejmu. 
O godz. 12 przewidziane jest 
wzniesienie flagi państwowej na 
Placu Niepodległości. W sobotę 
w godz. 12.00 - 12.30 przewidziany 
jest bieg „Drogą życia i śmierci” od 
Cmentarza Antokolskiego do wie
ży telewizyjnej.

Początkowo na obchody Dnia 
Obrońców Wolności zamierzano 
przeznaczyć około 300 tys. Lt, ale 
później ta suma została zmniejszo
na o połowę. Sama tylko transmi
sja koncertu z kościoła św. Jana, 
którą opłacą norweskie spółki, 
kosztować będzie około 800 tys. Lt.

(BNS)

które skargi pracowników likwido
wanego ministerstwa w związku 
z nie podpisaniem w czas umów 
o pracę są słuszne, ale zaznaczył, 
że specjaliści zostali uprzedzeni 
o przyjęcie do pracy w MSW.

(BNS)

Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

audycji w języku polskim
Życzymy dobrego odbiorul
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„Rosja powinna otworzyć wszystkie zaniki”

Tajne posunięcia

«■'

Ministrowie obrony krajów 
bałtyckich i Polski, którzy się 
zgromadzili podczas weekendu 
w Krakowie, najwięcej uwagi po
święcili domniemanej dyslokacji 
rosyjskiej broni jądrowej w obwo
dzie kaliningradzkim oraz wyko
rzystaniu w Jugosławii broni NA
TO o niskiej radioaktywności.

W niedzielę ministrowie wzięli 
udział w międzynarodowym semi
narium „Integracja krajów bałtyc
kich z NATO”.

Na późniejszej konferencji pra
sowej minister ochrony kraju Linas 
Linkeyićius powiedział, że „skiero
wanie ekspertów do obwodu kali
ningradzkiego w celu sprawdze
nia. czy nie ma w nim broni jądro
wej. byłoby krokiem słusznym”.

„Rosja powinna otworzyć 
wszystkie zamki, co pomogłoby 
poznać prawdę”, sądzi minister 
obrony Łotwy Girtas Yaldis Kristo- 
yskis. Minister obrony Estonii Juris 
Luikas na konferencji prasowej po
wiedział. że informacja gazety 
amerykańskiej o dyslokowanej

Refleksja ——————

Poplątane święta religijne
Od lat święta kościelne, wypa

dające w ciągu tygodnia, przeno
szone są na niedzielę. Władze ko
ścielne tłumaczą to tym, że lu
dziom trudno jest pogodzić pracę 
z uczęszczaniem do kościoła i uro
czyście obchodzić święta religijne 
w dni powszednie.

Jest w tym nieco racji, ale jesz
cze gorzej było, np. dwadzieścia 
lat temu, a jednak wierni umieli 
pogodzić i pracę, i kościół. Dlate
go bardzo trudno jest się pogodzić 
z aktualną modernizacją tradycji, 
która czasami prowadzi do non
sensu. Oto najświeższy przykład 
rozbieżności w kalendarzu litur
gicznym. W tym roku uroczystość 
Trzech Króli przypadała akurat 
w sobotę, czyli w dniu wolnym od 
pracy. Mimo to została ona prze
niesiona na niedzielę.

Tymczasem w minioną nie
dzielę wypadała inna, bardzo waż
na uroczystość — Chrzest Pana Je
zusa w Jordanie.

[Mfi „Kurier Wileński" 
kreditorią demesiui

{mones administratoriaus

praneSimas 

w obwodzie kaliningradzkim broni 
jądrowej „była wielkim zaskocze
niem". gdyż „rząd Federacji Rosyj
skiej twierdzi, że w strefie Morza 
Bałtyckiego nie ma broni atomo
wej". W niedzielę prezydent Polski 
Aleksander Kwaśniewski oświad
czył w Radiu Polskim, że „została
by wyrządzona wielka krzywda za
ufaniu wobec Rosji, gdyby się oka
zało, że w obwodzie kaliningradz
kim potajemnie jest dyslokowana 
taktyczna broń nuklearna".

Po seminarium w niedzielę od
byto się dwustronne spotkanie Li- 
nasa Linkevićiusa z ministrem 
obrony Polski Bronisławem Komo- 
rowskim. Wczoraj Linkeyićius po
wiedział, że otrzymał zapewnienie, 
iż na tym terytorium prowincji ko
sowskiej, gdzie służą litewscy żoł
nierze sił pokojowych, broń nu
klearna NATO nie była stosowana. 
30 litewskich żołnierzy misji poko
jowej pod kierownictwem NATO 
pełni tam służbę w składzie bata
lionu polskiego.

(BNS)

w wileńskich kościołach po
wstało prawdziwe zamieszanie: 
w jednych obchodzono Trzech 
Króli, w innych - Chrzest Pana Je
zusa. Wielu wiernych było zdezo
rientowanych, a nawet oburzo
nych. Tego jeszcze nie było, by ten 
sam Kościół Katolicki w jednej pa
rafii obchodził jedno święto, 
w drugiej — inne. Wychodzi na to, 
że święto Chrztu, które jest bardzo 
ważne pod względem liturgicz
nym, w niektórych kościołach zu
pełnie wypadło z kalendarza reli
gijnego. Pewien starszy pan, gdy 
wychodzi! z kościoła, rzucił repli
kę: „Jak tak dalej pójdzie, to może 
się zdarzyć, że w jednym kościele 
będziemy śpiewać kolędy, a w dru
gim natomiast w tym czasie po
święcimy jajka!".

Miejmy nadzieję, że do tego 
jednak nie dojdzie. Porządek po
winien być we wszystkim — w ob
chodzeniu świąt religijnych — rów
nież. J. T.

Pierwszy bal karnawałowy w Domu Polskim pobił rekordy frekwencji

55 Piknikowa” zabawa ■5
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Najpierw były występy artystyczne

Ir-

Chyba nawet w najśmielszych 
marzeniach organizatorów nie mo
gła powstać myśl, że zapowiedzia
ny na ubiegłą niedzielę bal karna
wałowy zgromadzi tylu uczestni
ków. Dosłownie nie było gdzie się 
przecisnąć. Co prawda, nie zepsu
ło to tak ciepłego i rodzinnego kli
matu imprezy. Zresztą, chyba ina
czej i być nie mogło, skoro impreza 
zorganizowana została w Domu, 
czyli Domu Polskim, który już po 
raz drugi otworzył swe podwoje.

Pierwszą imprezą była choin
ka urządzona staraniem Zarządu 
Miejskiego ZPL w Wilnie. Zaś „wi
nowajcą” niedzielnego wieczoru 
była dyrekcja Domu Polskiego 
oraz Centrum Kultury Polskiej na 
Litwie im. St. Moniuszki z niestru
dzoną panią Apolonią Skakowską 
na czele.

Już na długo przed zapowie
dzianą godziną 16.00. o której miał 
się bal rozpocząć, zajmowano sto
liki. by potem wspólnie ze spotka
nymi znajomymi tu posiedzieć 
i omówić najświeższe wydarzenia.

Najpierw były występy arty
styczne. Co prawda, na stojąco, 
gdyż w sali nie ma jeszcze krzeseł. 
Wytrwalsi wytrzymali, starsi zaś 
próbowali się usadowić gdzie się 
dało, na obrzeżach sceny. A na tej 
się zaprezentowali: laureaci Mię
dzynarodowego Festiwalu Kultury 
Kresowej „Mrągowo 2000“ oraz 
laureaci nagrody publiczności te
goż festiwalu zespół „Stare-Jare”.
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„Winowajcą" niedzielnego wieczoru była dyrekcja Domu Polskiego oraz Centrum Kultury 
Polskiej na Litwie im. St. Moniuszki z niestrudzoną panią Apolonią Skakowską na czele.

Rozpoczęli od „Sylwestrowej no
cy” poprzez szereg tak znanych 
i łubianych przebojów. Artyści Pol
skiego Studia Teatralnego (kier. Li- 
lijana Kiejzik) zaprezentowali recy- 
tatorsko-śpiewaną wiązankę na 
podstawie pieśni ludowych. Lecia
ły więc „O mój interesie rozwijaj 
się”, „Dajcież nam faxy i kompute
ry" i inne tego rodzaju różności. 
Kapela z Sużan wniosła zupełnie 
inny nastrój. Okazuje się, że magiel 
i stara drewniana deska do prania 
bielizny mogą być wykorzystane ja
ko świetny instrument muzyczny. 
Wszystko to i wiele innych nume
rów było na scenie. Za chwilę „sce
ną" stał się cały Dom. Śpiewano, 
tańczono, opowiadano dowcipy.

St’

r'

urządzano improwizowane stoliki, 
do których zapraszano starych 
i nowych znajomych. Słowem, było 
wspaniale. „Nawet się popłakałam 
z radości, że tylu znajomych spo
tkałam. że jest wreszcie miejsce, 
gdzie, jak sądzę, takie spotkania 
będą możliwe, bo jest Dom. Pięk
ny. nowy, czysty, tak upragniony, 
tak oczekiwany i. jak dowiódł start, 
już czynny", powiedziała wielolet
nia czytelniczka „Kuriera" (w prze
szłości nasza koleżanka) pani Ge
nowefa Bieleninnik. Podobne zda
nie wypowiedział każdy, z kim tyl
ko udało się porozmawiać.

Helena Gladkowska 
Fot. Bronisława Kondratowicz

PraneSame Jums, kad 2001 m. sausio men. 25 d. 10 val., Laisues pr. 
60 -1115, Vilniuje śaukiamas kreditorią susirinkimas su tokia darbot- 
uarke:

1. Patikslintii kreditorinią reikalaułmą Wirtinimas.
2. Del taikymo jmones likuidauimo proceduros.
3. Likuidacines komisijos Wirtinimas.
4. Administrauimo iślaidą sąmatos Wirtinimas.
Informacja teikiama tel. 42 75 76.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych komfortowo 
urządzonych apartamentów4

Sala konferencyjna ' j 
Parking strzeżony |j9 

Łączność: telefon, faks, internet 
Śniadanie 

/ 1 Yisa, EC/MC, Globus

w it Tel./faks 370 2 75 24 95
E - mail: arsviva@post.omnitel.net

Liubarto 17, Tilnius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.net/arsviva
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Szanowna Redakcjo!
Za pośrednictwem „KW”, 

w imieniu rodaków z rejonu kiej- 
dańskiego, chcę serdecznie po
dziękować sponsorom naszej im
prezy świątecznej — Konsulatowi 
Generalnemu RP w Wilnie 
i „Wspólnocie Polskiej” z Macie
rzy. Dzięki nim św. Mikołaj nie tyl
ko tańczył i śpiewał z dziećmi ze 
szkółki języka polskiego w Akade
mii, obdarował prezentami dzieci 
deklamujące wierszyki, ale nie za
pomniał również o osobach star
szych, którym przekazał świątecz
ne upominki i paczki.

Wspólne łamanie się opłat
kiem przypomniało nam dawne 
dobre tradycje.

W imprezie uczestniczyli rów
nież goście z Szawel.

Z wyrazami szacunku 
Danuta Kriśćiunienó

Chwała bądź Bogu w wysokości 
a ludziom pokój na niskości. 
Narodził się Zbawiciel 
dusz ludzkich Odkupiciel 
na ziemi.

U progu TYzeci^o Tysiąclecia 
łamiąc się opłatkiem życzymy, 
aby Święta Bożego Narodzenia

były błogosławionym czasem spotkań i przyjaźni, 
czasem rozmów i mifych wspomnień, 

czasem ognia trzaskającego w kominku, 
zapachu świerka, ciepbi i blasku świecy, 

czasem przebaczenia, 
czasem radości, pokoju i Miłości. 

Albowiem Dziecię się nam narodziło, 
Chrystys został nam dany.

Prezydium Międzynarodowej Wspólnoty Ekumenicznej 
Katarzyna Kołodziej 

sekretarz 
ks. dr Józef Budniak 

prezydent

mailto:arsviva@post.omnitel.net
http://www.omnitel.net/arsviva
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Wtorek, 9 stycznia 2001 r.4
Wyniki audytu Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

„SoDra” w opałach
Ustawa o ubezpieczeniu z tytułu choroby i macierzyństwa ——-------————

Nowe minimum i maksimum
(Dokończenie ze str. 1)

Nieślubne dzieci “SoDry”

Mówiąc o przejętym przez 
„SoDrę" majątku, nie sposób po
minąć 7 ZSA (UAB), które powsta
ły w okresie 1995-1999 lat. Zda-
niem minister Blinkevićiute,
wszystkie powstały na bazie prze
jętego mienia. Podejrzenia Mini
sterstwa Pracy i Opieki Społecznej 
wzbudza fakt, że założycielka 
spółek — „SoDra", jak wynika z do
konanego audytu, dodatkowej ko
rzyści, czyli zysku nie ma. Powsta- 
je pytanie co do konieczności 
i potrzeby utrzymywania takich 
organizacji. Zdaniem minister re
sortu pracy i opieki społecznej, 
materiały audytu jednoznacznie 
konstatują, że chociaż wspomnia
ne powyżej spółki w 100 procen
tach były zarządzane przez kie
rownictwo „SoDry", nie były jed
nak przez nie dostatecznie kontro
lowane. „SoDra" nie zatroszczyła 
się o to, by we właściwym czasie 
wydać akty normatywne, regulu
jące samodzielną działalność fak
tycznie podległych jej firm.

Minister BtinkevićiQte nie podała konkret
nych przypadków nadużycia w SoDrze

Fot. Marian Paluszkiewicz

„SoDry", mogły popełnić sporo 
nadużyć finansowych. Ponieważ 
zaś wszystkie zostały utworzone 
„za przyzwoleniem" Państwowego 
Funduszu Ubezpieczeń Społecz
nych, ten ostatni jest posądzany 
o pranie pieniędzy i poważne nad
użycia finansowe. Niestety, zda
niem wiceminister Audrone

“SoDra” pod podejrzeniem

Inna uczestniczka konferencji, 
wiceminister resortu pracy i opie-
ki społecznej Audrone
Morkuniene uważa, że niektóre 
spółki, osłaniając się brakiem kla
rownego programu działalności 
oraz odpowiedzialności wobec

Morkuniene, na konkrety jest nie
co za wcześnie. Poza tym, osta
teczne wnioski wyciągną służby 
praworządności. Na razie zaleco
no jedynie ponowne rozpatrzenie 
wszystkich bankowych pożyczek, 
udzielonych pokrewnym spółkom 
„SoDry" przez banki komercyjne 
Litwy.

Irena Mikulewicz

Z początkiem nowego roku we
szły w życie nowe warunki wypłaca
nia świadczeń z tytułu choroby oraz 
zasiłków macierzyńskich. Dotych
czas ten ważny rodzaj ubezpiecze
nia regułowała Ustawa o ubezpie
czeniu społecznym. Od 1 stycznia 
2001 roku ubezpieczenie z tytułu 
choroby (potocznie zwane zasił
kiem chorobowym) oraz zasiłki ma
cierzyńskie będzie regulować całko
wicie samodzielny akt prawny - 
Ustawa o ubezpieczeniu społecz
nym z tytułu choroby i z tytułu ma
cierzyństwa (Ligos ir motinystes so- 
cialinio draudimo jstatymas).

-Jak „Kurier Wileński” poinfor
mowała wiceminister Audrone 
Morkuniene, nowa ustawa zakłada, 
że prawo ubiegania się o te świad
czenia mają jedynie osoby ubezpie
czone, które do okresu bezrobocia, 
urlopu macierzyńskiego i urlopu 
wychowawczego i do pierwszego 
roku dziecka posiadały odpowiedni 
staż ubezpieczenia socjalnego. We
dług ustawy, na taki staż składa się 
okres, w którym za pracownika zo
stały wpłacone składki tego rodzaju 
ubezpieczenia socjalnego oraz 
okres, gdy osoba pobierała odszko
dowanie z tytułu choroby, macie
rzyństwa (ojcostwa) czy też zasiłku 
dla bezrobotnych. Okres, w czasie 
którego mieszkańcy wpłacają skład
ki na rzecz ubezpieczenia emerytal
nego, do stażu wymaganego dla 
otrzymania świadczeń z tytułu cho
roby i z tytułu macierzyństwa nie 
jest wliczany. — Osoby ubiegające 
się o świadczenia socjalne z tytułu

choroby czy urlopu macierzyńskie
go powinny mieć co najmniej 3 mie
siące stażu w ciągu ostatnich 12 
miesięcy lub 6 miesięcy — w ciągu 
ostatnich 2 lat. Po to, by uzyskać 
świadczenia z tytułu macierzyństwa 
(ojcostwa) wymagany jest staż nie 
mniejszy niż 7 miesięcy w ciągu 
ostatnich 2 lat — stwierdziła wicemi
nister. Zgodnie z nową ustawą, za
pomogi te są obliczane na podsta
wie średniego ubezpieczonego do
chodu, otrzymanego w przedostat
nim kwartale. Jak zaznaczyła wice
minister pracy i opieki społecznej 
Audrone Morkuniene, obecnie do 
ubezpieczonego wynagrodzenia 
będą wliczane również zasiłki dla 
bezrobotnych, wypłacane od chwili 
zwolnienia z pracy.

— Dotychczas wysokość świad
czenia z tytułu choroby zależała od 
terminu leczenia chorego. Za pierw
sze 30 dni wypłacano 80 proc., zaś 
od 31 dnia choroby —100 proc, mie
sięcznego wynagrodzenia. Obecnie 
zaś, niezależnie od okresu trwania 
leczenia czy rehabilitacji, pracow
nik może liczyć jedynie na 85 proc, 
wynagrodzenia ubezpieczonego — 
podkreśliła Morkuniene. Świadcze
nia socjalne dla matek w okresie 
ciąży i porodu wyniosą 100 proc, 
wynagrodzenia, zaś zapomoga 
w czasie urlopu wychowawczego 
do pierwszego roku życia dziecka 
osiągnie zaledwie 60 proc, wysoko
ści wypłaty.

— Pragniemy poinformować, że 
oprócz już wspomnianych zmian, 
kilka nowości pojawiło się również

w ustalaniu wysokości minimalnych 
jednorazowych wypłat — stwierdziła 
wiceminister. — W ten sposób mini
malne miesięczne świadczenie dla 
matek oraz chorobowe nie może 
być niższe niż ćwierć średniej staw
ki wpłat ubezpieczeniowych (obec
nie 221,5 Lt), dla matek lub ojców, 
wychowujących dziecko, zasiłek 
ten nie może być niższy niż trzecia 
część średniego ubezpieczonego 
wynagrodzenia (295,3 Lt).

Zdaniem wiceminister, zmieniły 
się również maksymalne wielkości 
zasiłków. Maksymalna wysokość za
siłku nie może przekroczyć 3,5 wiel
kości sumy wynagrodzenia, czyli 
nie może przekroczyć ustalonej po
przeczki — 3101 Lt. W niektórych 
przypadkach może zmienić się rów
nież okres pobierania tych zasił
ków. W przypadku leczenia szpital
nego dziecka do 16 roku życia, za
pomoga może być wypłacana 
w ciągu roku jedynie za 120 dni ka
lendarzowych. Osoby pobierające 
renty inwalidzkie w ciągu roku, 
ubezpieczenie z tytułu choroby 
otrzymają nie więcej niż za 30 dni 
kalendarzowych. Obywatele Litwy, 
nie posiadający odpowiedniego sta
żu pracy niezbędnego na przyzna
nie wyżej wymienionych świadczeń 
socjalnych, mogą liczyć na inne ro
dzaje wypłat, ustalonych w Ustawie 
o zasiłkach rodzinom wychowują-
cym dzieci. Wiceminister
Morkuniene zgodziła się, że system 
świadczeń socjalnych również i tym 
razem nie jest do końca przemyśla-
ny- Irena Mikulewicz

Przesunięto granicę wieku emerytalnego----------- —

O charakterze emerytalnym
Oczekiwanie na efekt ulgowego VAT za ogrzewanie

Na posiedzeniu rządu w środę 
zatwierdzono nową redakcję tabe
li wieku emerytalnego.

Z tej tabeli korzystają instytu
cje przy wypłacie emerytur, przy
znawaniu różnych wypłat o cha
rakterze emerytalnym.

W połowie grudnia ubiegłego 
roku Sejm przyjął nowelizację 
ustawy o emeryturach z tytułu 
państwowych ubezpieczeń spo
łecznych, która weszła w życie

Tabela wieku emerytalnego

Mężczyźni 

z dniem 1 stycznia 2001 r.
Na podstawie tej ustawy wiek 

emerytalny jest zwiększany jedna
kowo po 6 miesięcy rocznie dla 
mężczyzn i kobiet, zanim w roku 
2003 osiągnie ustalony wiek eme
rytalny — 62 lata i 6 miesięcy dla 
mężczyzn oraz w roku 2006 - 
ustalony wiek emerytalny — 60 lat 
dla kobiet, Z uwagi na ustalenia 
tej ustawy, zmieniono tabelę wie
ku emerytalnego.

Czy dług zmaleje?
W ciągu kilku najbliższych 

miesięcy ma się okazać, czy ulga 
podatku od wartości dodanej, obo
wiązująca od początku bieżącego 
roku za ogrzewanie poszerzy krąg 
płacących za centralne ogrzewa
nie oraz zmniejszy ich zadłużenie.

Szef stowarzyszenia zaopatrze
niowców w ciepło Vytenis Dauno- 
ravićius wyraził przypuszczenie, 
że dzięki ulgowemu VAT długi 
mieszkańców mogą nieco się 
zmniejszyć, a jednocześnie wyraził 
obawę, że oczekiwany efekt tej 
ulgi mogą przesłonić inne czynni
ki, w tym wzrost cen paliwa. Ta 

przyczyna bowiem najczęściej jest 
pretekstem do podwyżki cen za 
ogrzewanie. Mieszkańcy są zali
czani do największych dłużników 
za ogrzewanie. Według orientacyj
nych danych, za dostarczone cie
pło nie zapłacili oni około 75 min 
Lt. Po zmniejszeniu od początku 
br. 18-procentowej taryfy VAT za 
ogrzewanie do 9 proc., władze li
czą na poprawę rozliczeń i progno
zują, że w tym roku do budżetu 
państwowego mieszkańcy zmniej
szonego VAT za ogrzewanie po
winni wpłacić około 55 min Lt. Od
powiednio mniej więcej tyle bę

dzie wynosiła zastosowana ulga.
W ciągu pierwszego półrocza 

ub. roku, gdy również obowiązy
wała 9-procentowa taryfa VAT za 
ogrzewanie, mieszkańcy do bu
dżetu państwowego wpłacili tylko 
nieco mniej niż się oczekuje w cią
gu całego roku bieżącego — 47 min 
Lt.

Przypominamy, że od począt
ku drugiego półrocza taryfa VAT za 
ogrzewanie w ubiegłym roku po
nownie została podniesiona do 18 
proc. Z centralnego ogrzewania 
korzysta około 60 proc, mieszkań
ców Litwy. (ELTA)

Rok 
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003

Wiek emerytalny
60 lat 2 mieś.
60 lat 4 mieś.
60 lat 6 mieś.
60 lat 8 mieś.
60 lat 10 mieś.
61 lat
61 lat 6 mieś.
62 lata
62 lata 6 mieś.

Rok urodzenia
1.01.1935 r.-31.10.1935 r.
1.11.1935 r.-31.08.1936 r.
1.09.1936 r.-30.06.1937 r.
1.07.1937 r.-30.04.1938 r.
1.05.1938 r. - 28.02.1939 r.
1.03.1939 r. — 31.12.1939 r.
1.01.1940 r. - 30.06.1940 r.
1.07.1940 r. - 31.12.1940 r.
1.01.1941 r. itp.

Zmiana trybu wyjdacania zasiłków pogrzebowych i kompensaty wydatków transportowych

Zapłaci samorząd
Od 1 stycznia zasiłki pogrzebo- zie śmierci emeryta, otrzymujące- 

we oraz kompensaty wydatków go emeryturę z tytułu ubezpieczeń 
transportowych będą wypłacane społecznych, „Sodra" wypłaci 
nie ze środków Państwowego Fun- członkom rodziny lub chowają- 
duszu Ubezpieczeń Społecznych, cym go osobom emeryturę za
a z budżetu samorządów i pań- miesiąc, w którym nastąpiła
stwa. Od 1 stycznia br. zostały śmierć i emeryturę w wysokości

Kobiety
unieważnione dwa artykuły usta-
wy o państwowych ubezpieczę- miesiące.

miesiąca śmierci jeszcze za dwa

1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006

55 lat 4 mieś.
55 lat 8 mieś.
56 lat
56 lat 4 mieś.
56 lat 8 mieś.
57 lat
57 lat 6 mieś.
58 lat
58 lat 6 mieś.
59 lat
59 lat 6 mieś.
60 lat

1.01.1940 r. — 31.08.1940 r.
1.09.1940 r. - 30.04.1941 r.
1.05.1941 r. - 31.12.1941 r.
1.01.1942 r. — 31.08.1942 r.
1.09.1942 r. - 30.04.1943 r.
1.05.1943 r. — 31.12.1943 r.
1.01.1944 r. - 30.06.1944 r.
1.07.1944 r. - 31.12.1944 r.
1.01.1945 r. — 30.06.1945 r.
1.07.1945 r. — 31.12.1945 r.
1.01.1946 r. - 30.06.1946 r.
1.07.1946 r. itd.

niach społecznych, regulujące wy- Od bieżącego roku unieważ-
płacanie zasiłków pogrzebowych nione zostały jeszcze dwa artykuły 
ze środków Państwowego Fundu- ustawy o państwowych ubezpie-
szu Ubezpieczeń Społecznych. czeniach społecznych, zgodnie

Zgodnie z ustawą „O pomocy z którymi kompensaty wydatków
w przypadku zgonu", w razie 
śmierci stałego mieszkańca Litwy,

transportowych dla inwalidów 
o upośledzonych funkcjach rucho-

zasiłek pogrzebowy w wysokości 6 wych były wypłacane ze środków 
minimalnych poziomów utrzyma- Państwowego Funduszu Ubezpie-
nia członkowi jego rodziny lub in
nej grzebiącej ją osobie od 1 stycz-

czeń Społecznych.
Obecnie wypłacanie tych kom-

nia będzie wypłacał samorząd ze pensat reguluje artykuł 7. ustawy
swego budżetu. Prócz tego, w ra- o ulgach transportowych i są one

wypłacane z budżetu państwowe
go. Tryb wypłacania kompensat 
wydatków transportowych zatwier
dzony został rozporządzeniem mi
nistra opieki społecznej i pracy 
z 20 października 2000 r. Zgodnie 
z tym trybem oddziały terytorialne 
„Sodry" nadal będą wypłacały in
walidom, otrzymującym emerytu
ry z tytułu państwowych ubezpie
czeń społecznych, państwowe 
emerytury osób poszkodowanych 
lub naukowców, kompensaty wy
datków transportowych i wydat
ków na zakup specjalnych samo
chodów osobowych, ich dostoso
wania technicznego.

Osobom, które nie są ubezpie
czone i mają upośledzone funkcje 
ruchowe, kompensaty te będą wy
płacały wydziały pomocy społecz-
nej samorządów. (BNS)
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Moro’wa Dziewczyna
(Dokończenie ze str. 1)

Przed finałem

owszem, trochę, ale przecież „do 
odważnych świat (i zwycięstwo) 
należy”.
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W przededniu finału w auli 
Centrum odbyła się próba general
na. Wyznamy szczerze, iż spodzie
waliśmy się ujrzeć stremowane 
i nieco wystraszone finalistki, byli
śmy nawet przygotowani na to, że 
będziemy musieli zamienić się 
w psychologów i przeprowadzić 
seans psychoterapii, by dodać im 
wiary w siebie.

Tymczasem uczestniczki kon
kursu zjawiły się na próbę tryska
jące energią i pewnością siebie.

O księciu, miłości i... 
chudości

Finał. Sala na prawie 500 
miejsc dosłownie pęka w szwach, 
na poczesnym miejscu poważni 
i skupieni zasiadają jurorzy. Na 
scenę, rzęsiście oświetloną reflek
torami, wchodzą finalistki. Wyglą
dają jak księżniczki — piękne suk
nie wieczorowe, fantazyjne uczesa
nia, a w oczach... strach. Burza 
oklasków i cisza. Dziewczęta pod-

Jak zawodowe artystki rozpoczęty chodzą do mikrofonu i przedsta-
pertraktacje z reżyserami dźwięku 
i oświetlenia, doradzały im, jaki 
ma być podkład muzyczny i świetl
ny-

Po próbie „Konkursu Talen
tów”, reżyser dźwięku zdumiony ale też jurorów.
oznajmił, iż miał wrażenie, że na 
scenie są zawodowe tancerki i pio
senkarki.

Miał też częściowo rację, po-

wiają się.
— Wybaczcie, tak się denerwu

ję, że aż mi nogi drżą — zwróciła 
się do widowni jedna z dziewcząt. 
I rozbroiła tym nie tylko widzów.

W czasie imprezy dziewczęta 
uczestniczyły w trzech konkursach 
— Talentów, Pytań i Tanecznym.

Pierwsze z dwóch zadawanych
nieważ niektóre dziewczęta były dziewczynom pytań dotyczyło „Ku-
laureatkami różnorodnych presti
żowych konkursów: Elżbieta Ku
zborska jest zwyciężczynią tego
rocznej edycji konkursu recytator
skiego „Kresy 2000”. Wiesia Wa-

riera” (wybieraliśmy przecież
„Dziewczynę Kuriera”) drugie zaś 
było swoistym mini-testem na inte
ligencję finalistki.

Dziewczęta udowodniły, że są
luczko nagrała kasety z własnymi czytelniczkami naszego dziennika, 
piosenkami. Joasia Moro uczęsz- na wszystkie pytania odpowiadały
cza do Teatru Polskiego w Wilnie, bowiem bezbłędnie. Dowcipne
Agnieszka Olszewska uczestniczy- i szczere odpowiedzi na drugie py
ta w Konkursach Piosenki Polskiej tanie rozbawiły i publiczność, i ju-
na Litwie, zawodowo śpiewała blu
esa jako solistka zespołu „Blue

rorów.
— O jakich swoich wadach nie

Moon”, obecnie zaś śpiewa w ze- chciałabyś usłyszeć? — pytali pro- 
spole rockowym i gra w teatrze wadzący Elę Kamińską.
amatorskim w Warszawie, gdzie — Nie chcialabym usłyszeć.
studiuje na Uniwersytecie poloni- że... jestem chuda i blada — cichut- 
stykę. Wioletta PoSkaite jest rów- ko odpowiedziała dziewczyna. Do-
nież laureatką kilku konkursów 
piosenkarskich w Polsce i na Li-
twie, zaś Krystyna Ivośkaite
uczęszcza do studia elegancji jest.
i piękna Vildy Poviloniene „Top-

dała, że jak przyjeżdża na wieś do 
babci, to babcia zawsze biadoli, że 
jej kochana wnusia właśnie taka

Aleksandra Gecewicz na pyta-
Modeliukas”, gdzie zawodowo nie. jaki jest jej ideał mężczyzny.
prezentuje modę.

Na pytanie, czy boją się jutrzej
szej imprezy, odpowiedziały, że

po krótkiej chwili namysłu, zdecy
dowanie strzeliła:

— Takiego jeszcze nie spotka-

■ii
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„Przeżyj to sarn" w wykonaniu zakulisowym...

łam!
Sala wybuchła śmiechem, zaś 

prowadząca nie dała za wygraną.
— A jednak, jaki musiałby być 

twój idealny mężczyzna?
— Musi być przystojny i dobry. 

Najważniejsze jednak, by kochał 
mnie.

Krystyna Ivośkaite, opisując 
swój wymarzony dom, zaznaczyła, 
że musi on być „duży, jasny, z ba
senem na podwórzu. Najcenniejszy 
„skarb" ma być jednak w środku 
domu — kochający mąż i dużo dzie- .

tern byłoby mieć i przyjaciół, i pie
niądze, ale skoro już musi odpowie
dzieć na pytanie, to jako, że jest 
osobą towarzyską — wybiera przyja
ciół.

- Pieniądze, to też dobra i przy
datna rzecz - kokieteryjnie dodała 
Joasia.

Urocza i skromna Wiesia Wa- 
luczko, wylosowała filozoficzne py
tanie: „Co sądzisz o powiedzonku 
- lepiej żałować tego, co było, niż 
tego, czego nie było”.

— Ja znam inną wersję tego po-

odpowiedziała Wiesia. Sala grzmot
nęła śmiechem i burzą oklasków, 
co znaczyło: „zgadzamy się z tobą. 
Wiesiu”. Wiesia zaś. grzecznie dy
gnąwszy. odeszła na swoje miejsce.

Piosenkarki, tancerki, 
sportsmenki, recytatorki

Konkurs talentów, bez wątpie
nia, zasługuje na miano supershow.

Ewa Banel i Agnieszka Olszew
ska śpiewały rockowe przeboje, 
Wioletta PoSkaite wprowadziła na

ci.
Joanna Moro, odpowiadając na 

pytanie, czy ważniejsze jest posia
danie stu przyja
ciół, czy stu litów, 
odpowiedziała.
że oczywiście
idealnym warian-

Ostatnie pociągnięcie „pędzla" przed wyjściem na scenę

■

wiedzonka. „Lepiej grzeszyć i żało- sali nastrój romantyczny, śpiewa-
wać. że się grzeszyło, niż żałować, 
że się nie grzeszyło” — dowcipnie

jąc piękną balladę.
(Dokończenie na str. 6-7)

' Również w przebieralni każdy byllasy popatrzeć na piękną dziewczynę: i fotograf, i chłopcy...



"DZIEWCZYNA" KURIERA 2000"
Wtorek, 9 stycznia 2001 r:6

iKURIER

Finał konkursu

Moro’wa Dziewczyna

Wioletta Poskaite zaśpiewała romantyczną balladę -isft-sgiea

Tajemniczy pokaz mód od Krystyny lvośkaite

(Dokończenie ze str. 5)
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Joanna Moro zauroczyła widzów wirtuoznym wykonaniem „Randki w Paryżu"

Elżbieta Kuzborska w ludowym 
stroju recytowała poezje i zaśpiewa
ła skoczną piosenkę o.... czartach. 
Renata Gajdan przeistoczyła się 
w Brytney Spears, a Elżbieta Kamiń
ska. jak prawdziwa sportsmenka, 
wykonała na scenie kilka — dokład
niej dwie (trema?) — figur akroba
tycznych.

Gdy Wiesia Waluczko ciepłym

leźli się w... Paryżul ..Czarodziejką”, 
która dokonała tego ..cudu”, okaza
ła się Joanna Moro. Joasia bowiem 
z całą pewnością oświadczyła, że 
nie zgadza się z twierdzeniem, że 
akordeon jest wyłącznie męskim in
strumentem muzycznym i mistrzow
sko zagrała na nim ..Randkę w Pary
żu”.

Podczas konkursu było też kil
ka komicznych momentów. Jedna 
z finalistek oznajmiła zebranym ta-

kulisami trenowały, prowadzone 
przez swoich partnerów.

Śmieszne Smerfy i...
„Bumerang’*^
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Degustacja ciasteczek

BI

głosem zaintonowała pierwsze sło- jemniczo. że posiada talent kulinar-
wa piosenki „Tabakiera”. miało się 
wrażenie, że właśnie trwa kręcenie 
filmu o gangsterach lat 30: na scenie 
kabaretu, ubrana w elegancką suk
nię śpiewa gwiazda, zaś za stolikami 
siedzą palący cygara gangsterzy. 
Piosenka - zgodnie z zapowiedzią 
wykonawczyni — zauroczyła wszyst
kich...

Za chwilę jednak widzowie, wy
godnie siedząc w krzesłach, odbyli 
trwającą kilka minut podróż i zna-

iS-'

-

ii

t'"O/
r

ii I

fe
c.

r

3

ny.
- Zaraz się o tym przekonacie 

— obiecała widzom dziewczyna.
Widzowie, którzy siedzieli już 

na sali dobre parę godzin ucieszyli 
się z takowej ..apetycznej" propozy
cji. Na salę weszły siostry finalistki 
i. dumnie niosąc tacki pełne cia
stek. udały się w stronę jury. Pod 
pręgierzem spojrzeń zawiedzio
nych widzów jedna z sióstr potknę
ła się i omal nie upuściła tacki. Gdy 
jurorzy degustowali ciastka, widzo
wie starali się przynajmniej je obej
rzeć.

— Z galaretką... — westchnął pe
wien chłopak.

Drugi komiczny moment wyda
rzył się. gdy jedna z finalistek recyto
wała wiersz miłosny Wisławy Szym
borskiej.

Dziewczyna zwracała się do wi
downi. raptem wzrok jej zatrzymał 
się na jednym z widzów, a propos, 
przystojnym chłopaku. Recytatorka 
zadawała pytania retoryczne, a zaru
mieniony chłopak odpowiadał na 
nie. kiwając głową i uśmiechając się 
tak — jakby pytania te były skierowa
ne właśnie do niego.

Po prezentacji talentów scena 
zamieniła się w salę balową, rozpo
czął się bowiem konkurs taneczny. 
Partnerami dziewcząt byli zawodowi 
tancerze z zespołów ..Wilia" i ..Zgo
da”.

Dziewczęta odtańczyły polkę, 
walca i tango. Właściwie to do tego 
konkursu szykowały się w ciągu 
trwania prawie całej pierwszej czę
ści imprezy, ponieważ w każdej wol
nej chwili, gdy nie były na scenie, za

w czasie przerwy jury udało się 
na naradę, zaś publiczność rozpo
częła szturm do kawiarń i WG. 
Wszędzie ustawiły się ..kilometro
we" kolejki. Między widzami kręcili 
się Trzej Królowie, zbierając kupo- j 
ny. na których widzowie wypisali 
numerek swojej faworytki, czyli 
..Dziewczyny Publiczności”.

Druga część imprezy rozpoczę
ła się koncertem, w czasie którego 
zebranych bawili już znani widzom 
z pierwszej części imprezy młodzi ' 
tancerze z Dziecięcego Zespołu 
Tańca ..Sto uśmiechów” z Gimna- 
zjum im. Adama Mickiewicza (kier, 
artystyczny Marzena Grydź). ..Tańce 
warszawskie”. ..Polka chuligańska”. 
..Rock and Roli” - każdy występ 
uśmiechniętych tancerzy był gorą
co oklaskiwany przez publiczność. 
Szczególnie — ..Taniec Smerfów”, 
gdzie malutkie tancerki, ubrane 
w bufiaste niebieskie spodenki, fika
ły przed widzami koziołki.

W ciszy i skupieniu wysłuchali 
zebrani występu Romka Ławrynowi
cza i Ali Mickielewicz z Kota Mło
dych Literatów Litwy. Artyści zaśpie
wali piosenki, do których ułożyli 
i muzykę, i słowa. A propos. Romek 
jest zdobywcą nagrody Grand Prix 
w tegorocznej edycji konkursu recy
tatorskiego ..Kresy 2000”.

Laureatki Konkursu Piosenki 
Polskiej na Litwie, duet dziewczęcy 
— Irena Zacharkiewicz i Aneta Błaże
wicz — zauroczyły widzów śpiewa
jąc m. in. romantyczną ..Dumkę na 
dwa serca”.

Na zakończenie koncertu na 
scenę wleciał bumerang... czyli ze
spół estradowy ..Bumerang”, który 
odśpiewał uroczysty hymn ..Dziew
czyna Kuriera”. W tym czasie, gdy 
artyści występowali na scenie, za 
kulisami w napięciu i z niecierpliwo
ścią na wyrok jurorów czekały pod
ekscytowane finalistki.

a
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Finalistki konkursu „Dziewczyna Kuriera 2000"
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Trudna decyzja z ..Wilii” i „Zgody” przepasali szczę
śliwą Joasię wstęgami z napisami

Jury nie nadchodziło...
Uczestniczki, zgodnie z progra

mem imprezy, już wyszły na scenę, 
bo właśnie miała się rozpocząć ce
remonia nagradzania. Wszyscy cze
kali na „wyrok” jurorów, ale miejsca 
jury nadal świeciły pustką. Na sali 
zapanowała martwa cisza... .

■ „Dziewczyna Publiczności' 
i „Dziewczyna Foto”.

Jury ciągle jeszcze nie nadcho
dziło... Jeden z prowadzących Stani
sław Michalkiewicz, redaktor pol
skiego programu Radia Litewskiego, 
rozpoczął rozmowy z każdą z fina
listek. Wreszcie otwarły się drzwi

znali też. że atmosfera podczas nara
dy była bardzo gorąca, ponieważ 
każdy z nich miał swoje zdanie i za
ciekłe o nie walczył.

' Do rozdania w każdym konkur-

wyrazem twarzy pytała siebie i wi- o wartości 500 litów od firmy „Arde-
dzów.

-Ja?
W chwilę potem prezentowała

na” oraz nagrody od firm „Kosmeta” 
i „Gotana”.

Pozostałe finalistki otrzymały na-
się na scenie w koronie. Koronę, grody pocieszenia — czeki pienięż- 

sie („Dziewczyna Kuriera”. „Dziew- którą ufundowała ambasada RP ne od Salonu Mody Fine Fashion.

i kiedy długo oczekiwani jurorzy ponad godzinę.

czyna Elegancji” i „Dziewczyna Ta
lentu”). było zaledwie 15 punktów 
(9 pkL — 1 miejsce. 4 pkL — 2 miej
sce. 2 pkL — 3 miejsce). „Walczono”

w Wilnie, na głowę zwyciężczyni prezenty od firm ..Sofina’ 
włożyła ubiegłoroczna „Dziewczyna

.Gotana”

■
..SŚ
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Kuriera” Inessa Aleksandrowicz. Na

i „Kosmeta”, zaproszenia do kina
,Lietuva” oraz upominki od czasopi-

„Kołem ratunkowym” okazali 
się Trzej Królowie, którzy z hałasem 
wpadli na scenę i w imieniu juro
rów ogłosili pierwszą konkurencję 
- wybrankę publiczności. Została 
nią Joanna Moro, finalistka z nume- za długo, jednak mieliśmy bardzo Rezultatem ostrej wałki było na- 
rem 9. Publiczność szalała. Uszczę- trudne zadanie: wybrać najpiękniej- , zwisko tej najpiękniejszej. „Dziew-

weszli na salę, publiczność ożywiła 
się. natomiast finalistki zamarły. Na
stąpiła kulminacja konkursu.

- Rozumiem, że debatowaliśmy 
za długo, jednak mieliśmy bardzo

Najpiękniejsza z 
najpi^iejszych

grodę główną - wycieczkę do sma „Cosmopolitan”. Każda finalist- ,

śliwiona Joasia dziękowała widzom. 
Jury nadal nie nadchodziło...

I wtedy do akcji wkroczył fotore- mądre, eleganckie — usprawiedli- 
porter „Kuriera Wileńskiego” Ma- wiał się przewodniczący jury, za- 
rian Paluszkiewicz. W imieniu obec- stępca redaktora naczelnego „Kurie-

szą wśród najpiękniejszych. Wszyst- czyną Kuriera 2000” została — Joan- 
kie dziewczyny są piękne, zdolne, na Moro! Decyzja jury spełniła ocze-

nych na sali fotografów i operato- ra Wileńskigo” Aleksander Borowik 
Jury miało tego wieczora na-rów — niewątpliwie najlepszych eks-

pertów V/ swojej dziedzinie — ogło- prawdę trudne zadanie, gdyż 
sił „Dziewczynę Foto”. Ponownie wszystkie piętnaście finalistek były 
padło nazwisko - Joanna Moro! piękne, eleganckie, uzdolnione i co
Znowu sala wybuchła brawami, po najważniejsze, każda dziewczyna
twierdzającymi ten wybór. Chłopcy stanowiła osobowość. Jurorzy wy-

Włoch — dla naszej Miss ufundowa
ła firma „Avalsa”. Oprócz tego, 
Joasia otrzymała roczną prenumera
tę czasopisma „Cosmopolitan”, 
ogromny bukiet pachnących żół
tych róż z kwiaciarni Olgi Sienkie
wicz oraz nagrody od firm „Gotana” 
i „Kosmeta”. ,, ,

„Dziewczyna Talentu” Elżbieta
kiwania widzów — ściany sali za- Kuzborska została również obdaro-
drżały od okrzyków i gorących okla- wana przez firmy „Gotana” i „Ko-
sków. smeta”, natomiast „Dziewczyna Ele-

Zaś dla Joasi, pomimo, że był to gancji” Elżbieta Kamińska otrzyma-
już trzeci po „Dziewczynie Publicz- ła certyfikat na antenę i półroczny
ności” i „Dziewczynie Foto” tytuł abonament od telewizji kablowej
zdobyty tego wieczora — był najważ
niejszy. Nie uwierzyła w pierwszym 
momencie, że go zdołała. Ze zdu
mieniem w oczach i zdziwionym

„VILSAT” oraz nagrodę od firmy 
„Sofina”.

„Dziewczyna Czytelników” Re
nata Martinkiewicz otrzymała czek

ka otrzymała też bukiet kwiatów, 
ufundowany przez prezesa ZPL Ja
na Sienkiewicza..

Z satysfakcją musimy przyznać, 
że największą nagrodą dla organiza
torów imprezy (redakcji „KW”) była 
wypełniona po brzegi sala oraz 
obecność na imprezie sporej liczby 
przedstawicieli mass mediów.

Reportaż z naszej imprezy został 
nadany w „Teleexpresie” oraz wia
domościach telewizji „Polonia”.

Dwugodzinną relację z konkur
su można będzie też zobaczyć na 11 
Kanale. O czasie emisji poinformu
jemy w najbliższych wydaniach „Ku
riera”.

Sabina Kozłowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Roześmiani tancerze z zespołu „Sto uśmiechów"
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Przekazywanie sztafety — Inessa Aleksandrowicz (od lewej) gratuluje tytułu swojej 
następczyni Joannie Moro
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„Będziemy pracować tam, gdzie władza każę” - twierdzą policjanci z Rudomina........ ——............-.............—

Walka o posterunek
Minął rok od czasu, gdy rudo- czyli 50 proc.), w 2000 roku — 69 

miński posterunek policji ze Skoj- (wykryto 19). Większość prze- 
dziszek przeniósł się do Rudomi- stępstw popełnili nieletni. — Za-
na. Nie bardzo więc wiadomo, dla
czego dopiero w samym końcu

równo teraz, jak i kiedyś, główne 
nasze siły skierowujemy właśnie

ubiegłego roku ten fakt zauważyli do Skojdziszek. Owszem, przed-
mieszkańcy Skojdziszek i zwrócili tern w osiedlu byto dwóch dzielni-

rejonu, aby 50 proc, pieniędzy, któ
re wpływają od policji z różnego 
rodzaju grzywien, przydzielano po
licji właśnie na utrzymanie poste
runków. Odpowiedzi na razie nie 
było — tłumaczy Józef Kuźmicki.
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się do komisariatu policji rejonu cowych, obecnie, w związku 
wileńskiego z pisemną prośbą z oszczędzaniem, został jeden. Po-
o zwrócenie im tej placówki. za tym, to nieprawda, że rudomiń-

Nowy nabytek — 
pies służbowy

w liście, autorką którego jest ski posterunek jest trudno znaleźć, 
mieszkanka Skojdziszek J. J., mówi Dojazd ze Skojdziszek jest dogod-
się między innymi o' tym, że ny, 'odległość nieco ponad 3 km.
w osiedlu zwiększyła się liczba Budynek znajduje się blisko przy- 
przestępstw, że trudno jest w Ru- Stanków. Jeszcze jeden plus — to.
dominie znaleźć zarówno sam po

— Nie stanowi to dla nas wiel
kiej różnicy, gdzie mamy praco
wać. Będziemy tam, gdzie każę 
władza. W Rudominie byłoby le
piej, bo zawsze to był ośrodek. Szu-

sterunek, jak też policjantów, kańcy gminy mariampolskiej i Ta-
że łatwiejszy dojazd mają miesz- kamy po prostu, gdzie jest taniej —

A tymczasem w Skojdziszkach ra
bują. kradną i gwałcą. Słowem, 
chcemy policję z powrotem! 1 53 
podpisy.

raszyszek. Co do policjantów, pra
mówią policjanci.

Oprócz nabrzmiałego ostatnio
cują praktycznie w dwie zmiany, problemu z posterunkiem, istnieje
zawsze można kogoś znaleźć, po 
godzinie 17 — poprzez dyżurną jed-

jeszcze ten, że ludzie chcieliby 
mieć policję praktycznie koło swe-

— Skojdziszki powstały kiedyś nostkę w komisariacie — powie- go domu. Do posterunku jechać
w sposób „impulsywny”. Budowa- dział st. inspektor Ryszard Żukow-
no tu zakłady i jednocześnie domy ski. komendant rudomińskiego po
dia robotników, którzy przyjeżdżali sterunku policji.
z całego ZSRR w celu zarobko
wym. Ci, którzy zarobili dostatecz
nie, później sprzedali mieszkania 
i wyjechali do Wilna. Na ich miej
sce zjawili się z kolei mieszkańcy 
stolicy, którzy z różnych powo
dów stracili tam własny dach — 
mówi Józef Kuźmicki, komisarz 
policji publicznej rejonu wileń
skiego. — Zakłady dawno nie pra-

Policja powinna 
być niezależna

Przed rokiem posterunek mie

nie chcą, więc dzielnicowi inspek
torzy muszą znajdować się jak naj
bliżej.

- Gminy zainteresowane znaj
dują dla dzielnicowego bodajże 
skromny pokoik z telefonem, inni 
- odwrotnie, „wypędzają” policję, 
ponieważ trafia się bogatszy na-
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„Funkcjonariuszy rudomińskiego posterunku można znaleźć o każdej porze doby’’—mó
wi st. inspektor Ryszard Żukowski

ścił się na trzecim piętrze gmachu, jemca — mówi st. inspektor Żukow-
którego pomieszczenia należą do ski.
pewnej „osoby interesu”. Wracamy do rozmowy o Skoj

dziszkach i ich mieszkańcach.— Zimą musieliśmy płacić za 
pomieszczenie (łącznie z dzierża-

cują, pracy żadnej nie ma. Szcze- wą), ponad 4.000 litów, latem — po
gólnie młodzież nie ma czym się nad 2.000. Musieliśmy szukać bar-
zająć. Wieczorami kręci się koło dziej tańszego lokum. Udało się
kiosków, na terytoriach przedszkoli, 
w innych miejscach. Osiedle do nie-

wynająć, na dogodnych warun-

— W mieście sytuację ułatwia 
fakt, że jest więcej policjantów, lu
dzie instalują w samochodach sys
temy alarmowe. Tu. w Skojdzisz
kach. absolutnie niczego nikt nie

kach, domek, należący do przed- robi dla swego bezpieczeństwa -
dawna było źle oświetlone. Niby siębiorstwa zapładniania bydła, stwierdza fakt komisarz Kuźmicki, 
miasteczko, ale jest to raczej wieś. Wszystkie opłaty zimą wynoszą - Na wielką skalę prowadzi się
Brak pracy powoduje, iż w Skoj- 1.700 — 1.800 litów, latem — około
dziszkach notuje się dużo kradzieży. 1.400. Poza tym policja jest orga

nem państwowym, nie może żale

walkę z pijaństwem. Ostatnio więk
szość Skojdziszczan chodzi pieszo, 
bo odebrano im samochód lub

O jedno przestępstwo mniej żeć od łaski czy niełaski jakiego- prawo jazdy za prowadzenie auta 
kolwiek człowieka czy firmy — w stanie nietrzeźwym. Skojdziszki

W swoim liście z prośbą — żą
daniem mieszkańcy Skojdziszek

stwierdził Ryszard Żukowski nigdy nie były pozbawione czujnej
— Pieniądze policji daje pań- opieki policji. Ostatnio zespół po

twierdzą, iż gdy policja przeniosła stwo, utrzymanie pomieszczeń po- sterunku powiększył się o czworo-
się do Rudomina, w ich osiedlu
zwiększyła się liczba przestępstw, samorząd, który, niestety, nie ma

sterunków powinien subsydiować nożnego funkcjonariusza — służbo-
wego psa, który na pewno nie omi-

Co na to komisarz policji publicz- pieniędzy. Obecny stan finansowy nie również Skojdziszek...
nej? komisariatu jest taki, że trzem po-

— Wcale się nie zwiększyła, sterunkom grozi całkowita likwida-
a nawet na dzień 24 grudnia zano
towano o jedno przestępstwo 
mniej, niż w roku ubiegłym.

cja: rudomińskiemu, wojdackiemu 
i podbrzeskiemu. Po prostu nie 
mamy pieniędzy, a ucierpią na tym

Wariant zapasowy 
— najlepszy?

W 1999 r. zanotowano w Skojdzisz- mieszkańcy. Zwróciliśmy się
Jako alternatywę dla ulokowa

nia rudomińskiego posterunku po-
z prośbą do samorządu i radnych licji wspomina się prawe skrzydłokach 70 przestępstw (wykryto 35,

I
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Obecny posterunek w Rudominie został wyremontowany za środki policji Fot. autorka

s

Fot. archiwum

starej szkoły w centrum Rudomina. dziej korzystne byłoby przeniesie-
Na wyremontowanie tego po
mieszczenia również potrzebne są 
środki. W 1999 r. do mera rejonu

nie posterunku do starej szkoły. Sa
morząd na tę moją propozycję od
powiedział. że na razie na remont

wileńskiego zwracał się z tą propo- pomieszczenia szkoły pieniędzy
zycją starosta Rudomina Tadeusz 
Kułakowski.

- Moje stanowisko w tej spra-

nie ma — mówi starosta.
Tadeusz Kułakowski obiecuje 

też. w razie znalezienia środków,
wie jest jednoznaczne. Posterunek dostarczyć tańszą siłę roboczą
policji powinien być w Rudominie. 
Pod względem wielkości Skojdzisz
ki być może wyprzedzają, ale to 
właśnie Rudomino jest centrum 
komunikacyjnym, historycznym 
i duchowym. Przecina się tu wiele 
dróg, jest duże skupisko ludzi — 
mówi Tadeusz Kułakowski.

z giełdy.

Komu na czym zależy

Do całkowitego obiektywizmu 
w tej sprawie brakowało jednego 
spotkania. Doszło do niego raczej 
przypadkowo. Właściciel gmachu

Zdaniem starosty, Skojdziszki w Skojdziszkach, w którym kiedyś 
i Rudomino stanowią jakby konglo- mieścił się posterunek, twierdził.
merację. Ale to w Rudominie są że bez policji życie w osiedlu nie
trzy szkoły, ambulatoria obsługują ma sensu. Korzystając z okazji za- 
(co prawda, nie w 100 proc.) trzy proponował komendantowi Żu-
gminy. Sobotni rynek rudomiński 
stał się popularny na całej Litwie.

kowskiemu obejrzenie pierwszego 
piętra, na którym chętnie by wi-

Handlarze przyjeżdżają nie tylko dział posterunek.
z Gariunai. ale również z odległych 
zakątków kraju oraz z Białorusi.

- Poczta, kościół i policja po-

- Pierwsze piętro jeszcze by się 
nadawało, bo na trzecie to nie każ
dy chciał i mógł wchodzić - komen-

winny się znajdować w jednym tuje komendant posterunku.
miejscu, w centrum. Dlatego bar-
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ie na trzecim piętrze w Skojdziszkach wynosky ponad 4.000 litów
Fot. autorka

Oględziny pięknie wyremonto
wanych pokoi nie nastawiły optymi
stycznie. Wynajmowanie takich 
apartamentów kosztowałoby policję 
bajeczne sumy, a o nich mowy być 
nie może. Z kolei właściciel dyplo-
matycznie napierał, opowiadając
o zaletach pomieszczenia. Z po
dobnym uporem kiedyś nie chciał 
ustąpić w sprawie zmniejszenia 
opłaty za wynajem. Dziś nie mówi 
o pieniądzach, tylko o tym, że poli
cja w Skojdziszkach być musi.

Irena Litwin

Na razie posterunek policji 
mieści się przy ul. Gamyklos 60 
w Rudominie (naprzeciwko za
kładu drobiarskiego).

Można zwracać się pod nr 
telefonu 32-03-90. Po godzinie 
17-ej telefonować do jednostki 
dyżurnej komisariatu policji 
71-76-28; 75-25-66. Sygnał zo
stanie przekazany patrolują- 

fcym ekipom.
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Zawieszono protest

Na Mazowszu Ogólnopolski 
Związek Zawodowy Pielęgniarek 
i Położnych zawiesił protest pielę
gniarek.

Gotowość strajkowa ogłoszona 
została jednak we wszystkich 53 
placówkach służby zdrowia. We
dług danych związku, w 42 pla
cówkach w całym kraju pielę
gniarki odeszły dziś od łóżek pa
cjentów. Strajk bezterminowy trwa 
w sześciu placówkach służby 
zdrowia. W 26 pielęgniarki ode
szły od łóżek pacjentów na cztery 
godziny, w siedmiu na dwie, ' 
a w trzech na sześć godzin. Gło
dówka trwa w 20 placówkach, 
okupacja w 11.

Koszta kampanii

Koszt kampanii wyborczej 
Aleksandra Kwaśniewskiego wy
niósł ponad 11 min 572 tys. zł.

Środki na kampanię Aleksan
dra Kwaśniewskiego pochodziły 
od osób prawnych - ponad 1,3 
min zł, od osób fizycznych - po
nad 2,2 min zł, ze zbiórek publicz
nych, czyli ze sprzedaży tzw. ce
giełek prawie 2 min zł. Z innych 
źródeł, głównie z funduszu wybor
czego, pochodziło kilka min zl.

Groźba samobójcy

T^zy godziny grozy przeżyli 
dziś rano mieszkańcy Jednego 
z bloków w Ustce na Pomorzu.

43-letni poszukiwany listem 
gończym mężczyzna odkręci! gaz 
i popełni! samobójstwo. Gaz ulat
nia! się i istniało poważne zagroże
nie wybuchem. Policja ewakuowa
ła wszystkich mieszkańców bloku.

Satanista przed sądem

Pod zarzutem znieważania, 
niszczenia i grabienia grobów sta
nie przed bielskim sądem rejono
wym 20-letni samozwańczy przy
wódca grupy bielskich satani
stów.

Prokuratura zarzuca przywód
cy satanistów m.in. znieważenie 
grobów i ludzkich szczątków, 
uszkodzenie 27 nagrobków na 
cmentarzu katolickim w Białej 
i próbę znieważenia kaplicy cmen
tarnej. Satanista, wraz z jeszcze 
jednym kompanem, który stanie 
przed sądem dla nieletnich, okra
dali także groby. Ich łupem padły 
trzy złote obrączki oraz ludzka 
czaszka.

Obrazy impresjonistów

Dziewięć z zaplanowanych 44 
obrazów francuskich impresjoni
stów i postimpresjonistów z pary
skiego Muzeum d'Orsay jest już 
w Warszawie.

Uroczyste otwarcie wystawy 
"Od Maneta do Gauguina" zapla
nowano na koniec przyszłego ty
godnia. Kolejne obrazy przyjadą 
do Warszawy w dwóch turach. Te
go rodzaju obrazy nie mogą być 
przewożone w jednym transpor
cie, nie zgodziłaby się na to firma 
ubezpieczeniowa, która wystawiła 
polisę. Od dzisiaj do dnia otwarcia 
wystawy muzeum będzie za
mknięte dla zwiedzających. Wyjąt
kiem będą umówione wcześniej 
grupy szkolne.

Atak mrozu i śniegu
Silne mrozy nie opuszczają Sy

berii, gdzie w niektórych miej
scach temperatura spadła w ostat
nich dniach do minus 57 stopni, co 
jest niezwykłe nawet dla tych ob
szarów Rosji.

Trwające od wielu dni arktycz- 
ne temperatury stwarzają poważne 
problemy z ogrzewaniem, dosta
wami gazu i transportem w wielu 
syberyjskich miastach i osadach.

W miasteczku wojskowym 
w obwodzie nowosybirskim przy 
temperaturze minus 38 stopni C bez 
ogrzewania pozostało prawie 2 tys. 
ludzi, w obwodzie czytyjskim po
nad dwa tysiące. Część osób zosta
ła zmuszona do opuszczenia miejsc 
zamieszkania — wyjechali do ro
dzin i bliskich.

Minus 57

Awaria miejscowej elektrocie
płowni nastąpiła w osadzie Poli- 
gris, w okręgu ewenkijskim w Kra
ju Krasnojarskim, gdzie tempera
tura spadla do minus 57 stopni. 
Sytuację uratowało to, że w do
mach są piece.

W Irkucku i w wielu miejscowo
ściach w obwodzie irkuckim z po
wodu mrozu trzeba było przerwać 
dostawy gazu. W Kraju Ałtajskim, 
gdzie temperatury spadły do minus 
44-48 stopni w sobotę i niedzielę 
przerwano komunikację między 
miastami. Wznowiono ją dopiero 
wczoraj, gdy temperatura nieco 
wzrosła.

W Ałtaju z powodu mrozu zre
zygnowano z bożonarodzenio
wych imprez dla dzieci

W Barnaule prawie jedna trze
cia mieszkańców miasta pozostaje 
bez ogrzewania. Węgiel dla miej
scowej elektrociepłowni tak za
marzł, że trzeba go rozbijać ręcz
nie. W tym celu wezwano na po
moc oddziały wojska i milicji.

Rekordowo niskie, nie notowa
ne od wielu dziesięcioleci tempera
tury zanotowano w weekend w Ku- 
zbasie, gdzie słupek rtęci spadł 
w sobotę do minus 57 stopni C. Ta
ką zanotowano w sobotę w Mariiń- 
sku, Tisule i innych miejscowo-

Tragedia na Pacyfiku --------- -

Zatonięcie frachtowca
Estońska nowość —“—-.... ...... ....... .

Internetowe wybory
Co najmniej ośmiu z 14 człon

ków załogi panamskiego frach
towca poniosło śmierć po zato
nięciu jednostki w niedzielę na 
wodach Pacyfiku u wybrzeży Ja
ponii — podały wczoraj władze ja
pońskie.

Pięciu filipińskich marynarzy 
uratowała japońska straż przy
brzeżna. Jedna osoba uznana zo
stała za zaginioną.

Zarejestrowany w Panamie 
frachtowiec "White Koowa", na 
pokładzie którego znajdowało 
się dwóch Japończyków i 12 Fili

Pierwsze zjawisko astronomiczne XXI w

Zaćmienie Księżyca
9 stycznia 2001 roku nastąpi 

całkowite zaćmienie Księżyca — 
pierwsze takie zjawisko w XXI wie
ku.

Zaćmienie zacznie się o godz. 
20.42. naszego czasu zimowego 
(wschodnio-europejskiego). Kul-
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ściach północnej części obwodu, 
zaś w Kemerowie mróz sięgał mi
nus 45 stopni C.

W poniedziałek w obwodzie ir
kuckim temperatura sięgała minus 
39 — 34 stopni C., na północy Sybe
rii minus 47, w obwodzie keme- 
rowskim, w okolicach Tomska mi
nus 43 - 45 stopni C.

Śmiertelne ofiary śniegu

Rekordowe opady śniegu, któ
re nawiedziły w ostatnich dniach 
Koreę Południową, spowodowały 
od niedzieli śmierć 10 osób i od
cięły tereny górskie od reszty kra
ju.

Od wczesnego rana wczoraj 
śnieg sparaliżował ruch drogowy 
w Seulu, gdzie spadło najwięcej 
śniegu od 1981 roku — grubość po
krywy wynosiła 15,6 cm. Podobne 
opady zanotowano w najwięk
szych miastach kraju. Lotnisko 
Kimpo pod Seulem odwołało poło
wę lotów międzynarodowych, wie
le lotów jest poważnie opóźnio
nych.

Doszło też do wielu wypadków 
komunikacyjnych, w których po
niosło śmierć kilka osób.

Służby meteorologiczne Korei 
Płd. zapowiedziały na dzisiaj i jutro 
dalsze opady śniegu. Na górę Ta- 
egwallyong, wznoszącą się w po
bliżu autostrady wiodącej na 
wschód kraju, spadło łącznie 98 
cm śniegu. Na zachodzie Korei 
podczas sztormu zaginęło trzech 
rybaków.

Fala zimna w Indiach

Do 136 osób wzrosła liczba wstępnych szacunków, cztery oso- 
zmarłych na północy Indii z powo- by uznaje się za zaginione.
du lodowatego zimna.Większość 
ofiar śmiertelnych to mieszkańcy jednak z pewnością wyższy. Burza
ubogich stanów Uttar Pradesz i Bi- 
har. Poza rejonami górskimi, tem- 
peratury wprawdzie przekraczają 0 wala Chiny w Sylwestra i trwała trzy
stopni, jednak znaczne rzesze lud
ności są zbyt biedne, by pozwolić 
sobie na piecyk i cieplejszą odzież.

Również w sąsiednim Bangla- tyczna, przede wszystkim ze wzglę-
deszu panują niskie temperatury.
Dotychczas zamarzło tam 31 osób, mich obszarów w rejonie Xilingol

pińczyków. płynął do Japonii 
z Indonezji z trzema tysiącami ru
dy niklu.

Wśród ofiar są obaj Japoń
czycy — kapitan i inżynier me
chanik.

Z niewyjaśnionych przyczyn 
statek zatonął u wybrzeży japoń
skich w rejonie Kochi, 625 km na 
południowy zachód od Tokio.

W dramatycznej akcji ratun
kowej uczestniczyły japońskie 
okręty patrolowe i helikoptery, 
a także przepływający w pobliżu 
niemiecki frachtowiec.

minację osiągnie o godz. 22.20, 
kiedy Księżyc całkowicie skryje 
się w cieniu Ziemi. Ponownie poja
wi się cały o godz. 23.59.

Zaćmienie Księżyca będzie 
można obserwować w całej Euro
pie — także na Litwie.
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Rekordowe opady śniegu w Korei Południowej spowodowały już śmierć 10 osób
Fot. EPA-ELTA

śmiertelne śnieżyce 
w Chinach

Co najmniej 21 osób zginęło, 
a tysiącom grozi głód w rezultacie 
burzy śnieżnej w Mongolii We
wnętrznej na północy Chin. Według

Ostateczny bilans ofiar będzie

śnieżna najbardziej katastrofalna 
w tym rejonie od 50 lat — zaatako- 

dni.
Sytuacja na północy kraju 

w ostatnich dniach stała się drama- 

du na odcięcie od świata olbrzy-

(czyt. Silingol), zamieszkałym 
przez 120 tysięcy ludzi. Mieszkań
com brakuje żywności — cierpią 
także stada bydła, pozbawione pa
szy, W Xilingol wypasa się ponad 
10 min sztuk bydła.

W samym Pekinie od trzech 
dni, kiedy w stolicy Chin notowano 
bezprecedensowo obfite opady 
śniegu, całkowicie został zdezorga
nizowany system transportu. Do 
szpitali trafiło kilkaset osób ze zła
maniami kończyn. Tylko w jednym 
pekińskim szpitalu — Jishuitan 
(Dzi-szuej-than) w niedzielę udzie
lono pomocy 300 ludziom.

Szacuje się, że burze śnieżne 
spowodowały straty w wysokości 
900 min juanów (108,5 min dola
rów).

Estonia podjęła przygotowa
nia do uruchomienia systemu,

"Glosowanie elektroniczne 
może zbliżyć wybory do człowie-

który pozwoliłby wyborcom oddać ka, spowodować wzrost frekwen-
głos w wyborach powszechnych 
poprzez Internet już za dwa lata.

Grupa robocza specjalistów 
od technik informatycznych oraz 
prawników przygotowuje już nie
zbędne poprawki do ustaw. Mają 
one umożliwić głosowanie po
przez Internet w wyborach prezy
denckich, parlamentarnych i do 
władz lokalnych przy zachowaniu 
zasady tajności i sprawiedliwości 
wyborów — informuje rzecznik es
tońskiego ministerstwa sprawie
dliwości Aivo Barbo.

System internetowego głoso
wania ma zostać najpierw przete
stowany w wyborach do władz lo
kalnych na jesieni 2002 r. Jeśli 
okaże się skuteczny, zostanie tak
że użyty w wyborach parlamentar
nych w 2003 r.

cji i zmniejszyć koszty głosowa
nia" — uważa estoński minister S 
sprawiedliwości Mart Rask.

W ciągu ostatnich 6 miesięcy 
z Internetu korzystało 32 proc, 
mieszkańców Estonii w wieku od 
17 do 74 lat. 27 proc, z nich łączy 
się z siecią z domu, a 50 proc, 
z pracy.

W porównaniu z rokiem 1999 
liczba internautów wzrosła w Es
tonii w roku ubiegłym o 40 proc. — 
wynika z sondażu instytutu ba
dawczego Emor, który co miesiąc 
przeprowadza badania w dziedzi
nie technik informatycznych na 
reprezentatywnej próbce 1000 
osób.

Pod koniec ubiegłego roku 20 
proc, spośród 1,4 raln mieszkań
ców kraju miało własny komputer.

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Aleksander Borowik
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Godzina kary dla Schlessera -   -    —-

Popchnął kolegę
Japoński kierowca Hiroshi Ma

suoka wygrał siódmy etap Rajdu 
Paryż - Dakar. Wśród motocykli
stów triumfował Hiszpan Isidre Es- 
teve Pujol (KTM).

Uczestnicy siódmego etapu 
mieli do pokonania 489 kilome
trów, w tym 420 km odcinków spe
cjalnych. Trasa wytyczona była 
między marokańskimi miastami 
Goulimine i Smara.

Najszybszym motocyklistą byt 
Hiszpan Pujol. Początkowo zwy
cięzcą ogłoszono Meoniego, bo
wiem Pujol otrzymał osiem minut 
kary za zbyt późne podbicie karty 
drogowej na mecie. Hiszpański 
motocyklista przekonał jednak ju
ry. że spóźnienie spowodowali re
porterzy, którzy otoczyli zwycięzcę 
domagając się wywiadów i zatrzy-

mali zawodnika na kilka minut. Ju
ry rajdu postanowiło uznać racje 
Pujola i anulowało karę.

Jako pierwszy wśród kierow
ców linię mety przejechał Masu
oka. Dopiero na czwartym miejscu 
uplasował się jadący samocho
dem własnej konstrukcji Francuz 
Jean-Louis Schlesser, który miał na 
trasie kłopoty techniczne. Dwu
krotny zwycięzca rajdu nie mógł 
uruchomić silnika swego buggy, 
który zaskoczył dopiero kiedy auto 
zostało popchnięte, między inny
mi przez kolegę, jadącego także 
pojazdem konstrukcji Schlessera, 
Hiszpana Jose Marię Servię. Taka 
pomoc przy uruchomieniu samo
chodu jest zabroniona przez regu
lamin i wieczorem w Smarze ogło
szono, że Schlesser otrzymał 60

minut kary. Jak na ironię to wła
śnie Servia został nowym liderem 
klasyfikacji generalnej, a Schlesser 
spadł na ósme miejsce ze stratą 56 
minut, co praktycznie przekreśla 
jego szanse na kolejny, trzeci z rzę
du sukces w rajdzie Paryż -Dakar.

Klasyfikacja generalna:
Samochody: 1. Jose Maria Se- 

rvia (Hiszpania/Schlesser), 2. Je- 
an-Pierre Fontenay (Francja/Mitsu- 
bishi), 3. Hiroshi Masuoka (Japo- 
nia/Mitsubishi), 4. Carlos Sousa 
(Portugalia/Mitsubishi), 5. Jutta 
Kleinschmidt (Niemcy/Mitsubishi) 
Motocykle:!. Richard Sainct (Fran- 
cja/KTM), 2. Fabrizio Meoni (Wło- 
chy/KTM), 3. Carlo de Gavardo 
(Chile/KTM), 4. Joan Roma (Hisz- 
pania/BMW), 5. Isidre Estve Pujol 
(Hiszpania/KTM).

Clippers wygrywa derby --- -------- —------- -

Historyczny New York
Zespół New York Knicks, 

w spotkaniu wygranym z Washing
ton Wizards 103:87, wyrównał 46- 
łetni rekord koszykarskiej ligi 
NBA - przez 28 meczów z rzędu 
nowojorczycy nie pozwolili rywa
lom na przekroczenie granicy 100 
punktów.

Drużyna Knicks wyrównała re
kord ustanowiony przez Fort Way- 
ne Pistons w sezonie 1954-55.

Było to siódme z rzędu zwycię
stwo koszykarzy z Nowego Jorku. 
Marcus Gamby zdobył 21 pkt, Allan 
Houston dodał 19. Pierwszym 
strzelcem Washington Wizards, 
którzy przegrali dziewięć z 11 
ostatnich spotkań, był Juwan Ho
ward - 27 punktów. Toronto Rap- 
tors, dzięki dwupunktowej zdoby
czy Alvina Williamsa na 0,1 sekun-

dy przed końcem spotkania, zwy
ciężyli Seattle SuperSonics 94-92. 
Koszykarze z Toronto kończyli 
mecz bez swojego gwiazdora — 
Vince'a Cartera. Pod koniec czwar
tej kwarty Carter zderzył się z part
nerem z zespołu Morrisem Peter- 
sonem i odniósł lekką kontuzję. 
Najwięcej punktów dla zwycięskiej 
drużyny zdobył Carter - 23.

W Vancouver, tamtejsi Grizzlies 
pokonali Milwaukee Bucks 120:117. 
W ekipie z Kanady najcelniej rzu
cał Shareef Abdur-Rahim, który 
zdobył 38 punktów. Mikę Bibby 
i Bryant Reeves dodali po 16 punk
tów. Bibby miał ponadto 14 asyst, 
a Reeves. 8 zbiórek. 120-punktowa 
zdobycz Grizzlies była najwyższą 
w obecnym sezonie. Wśród prze
granych najlepiej zaprezentowali

się Glenn Robinson i Ray Allen, 
rzucając odpowiednio 31 i 28 
punktów. W derby Los Angeles, 
drużyna Clippers pokonała zespół 
Lakers 118:95. Szesnaście poprzed
nich gier wygrywali „Jeziorowcy", 
ostatni raz ulegli lokalnym rywa
lom 14 marca 1997 roku. Lamar 
Odom rzuci! 29 pkt i doda! osiem 
zbiórek i pięć asyst dla Clippers. 
Shaąuille Ó’Neal zdobył 33, a Kobe 
Bryant 27 pkt dla Lakers.

Phoenix Suns ulegli Minnesota 
Timberwolves 88:108. „Słońcom" 
nie pomógł wracający do drużyny 
Penny Hardaway. Najlepszym za
wodnikiem drużyny z Minnesoty 
był Anthony Peeler: 28 pkt i 10 
zbiórek. Terrell Brandon dodał 19 
punktów i miał sześć przechwy- 
tów.

'^'i

i
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w hiszpańskiej lidze zespól Valencia pokonał Racing Santander 
1:0 i zachował fotel lidera. W meczu doskonale zagrał Argentyńczyk 
Ayała (na zdjęciu), a i inni podopieczni Hectora Cupera imponują 
walecznością. Tyle samo punktów co lider ma Real Madryt. Real 
Sociedad, który nadal jest na ostatnim miejscu, zremisował z Realem 
Saragossa 1:1. Bramkę dla gospodarzy zdobył Edgaras Jankauskas. 
Jest to już siódmy gol Litwina w tym sezonie

Fot. EPA-ELTA

Biatloniści w Oberhofie

Zwycięstwo Forsberg i Fischera

Nowy trener w „Błyskawicach" ----------------

Hat-trick po ośmu latach
Hokeiści New York łsłanders 

przegrali z Carołina Huiricanes 2:5 
i nadał są klasyfikowani na ostat
nim miejscu w rankingu NHL Islan- 
ders w 41 meczach zdobyli 28 punk
tów. Najlepsza obecnie drużyna 
NHL, Colorado Avalanche, jako je
dyna osiągnęła 60 punktów. Dorob
kiem 58 punktów legitymuje się St. 
Louis Blues, 55 pkt - Detroit Red 
Wings.

W spotkaniu w Raleigh hokeiści 
łsłanders i Hurricanes strzelali na 
bramkę rywali po 24 razy. Skutecz-

niejsi byli gospodarze, a szczegól
nie Rod Brind’Amour, który zdobył 
trzy gole. To pierwszy hat trick 
Brind’Amoura od ośmiu lat. Colum
bus Blue Jeckets przegrała w Ed- 
monton z Oilers 2:4. Prowadzenie 
w tym meczu dla Blue Jackets zdo
był w 3 minucie Norweg Espen 
Knutsen. Potem jednak cztery bram
ki z rzędu zdobyli „Nafciarze" i prze
chylili szalę zwycięstwa na swoją 
korzyść. Steve Yzerman z Detroit 
Red Wings był najskuteczniejszym 
zawodnikiem meczu z Colorado

Avalanche. W 1.08 minucie dogryw
ki zdobył zwycięskiego gola (4:3) 
dla swojej drużyny. Yzerman, który 
jest kapitanem Red Wings, w nie
dzielnym meczu zapisał na koncie 
dwie bramki. Nie udał się Johnowi 
Tortorelli debiut w roli trenera dru
żyny Tampa Bay Lightning. W nie
dzielę Tortorella, który zastąpił Ste- 
ve’a Ludzika, po raz pierwszy pro
wadził drużynę z Tampy w meczu 
w Chicago, przeciwko Blackhawks. 
„Błyskawice" przegrały 4:7, mimo iż 
w 17. minucie meczu prowadziły 3:1.

Zwycięstwem Szwedki Magda
leny Forsberg oraz Niemca Svena 
Fischera zakończył się kolejny 
etap Biatlonowego Pucharu Świa
ta, który odbył się w OberhoBe.

Forsberg, aktualna liderka kla
syfikacji PŚ, odniosła piąte zwycię
stwo w tym sezonie i 25. w swojej 
karierze. W Oberhofie wygrała 
bieg ze startu wspólnego na dy
stansie 12,5 km. Na mecie wyprze
dziła Rosjankę Swietłanę Czerno- 
usową i Norweżkę Liv Gretę Skjel- 
breid-Poiree.

Fischer wygrał bieg ze startu 
wspólnego na dystansie 15 km.Na 
mecie 29-letni Fischer, były mistrz

Świata, wyprzedził Norwega Egila 
Gjellanda i Słoweńca Tomasa Glo- 
bocnika. Czwartą lokatę zajął lider 
pucharowej klasyfikacji Francuz 
Raphael Poiree.

Klasyfikacja PŚ po 10 zawo
dach:

Kobiety:!. Forsberg 420 pkt, 2. 
Zubriłowa 376, 3. Corinne Niogret 
(Francja) 356, 4. Disl 304, 5. Hen
kel 272, 6. Czernousowa 222

Mężczyźni: 1. Poiree 461 pkt, 2. 
Fischer 287,3. Ole Einar Bjoernda- 
len (Norwegia) 269, 4. Frode An- 
dresen (Norwegia) 264, 5. Halvard 
Hanevold (Norwegia) 253, 6. Ro- 
stowcew 234.

SPRINTEM

Piłkarze ręczni walczą o Europę ——

Udany rewanż Litwinów
Pierwsze zwycięstwo w elimi

nacjach do Mistrzostw Europy od
nieśli piłkarze ręczni Litwy. W dru
gim meczu 4 grupy pokonali oni 
w Kownie reprezentację Szwajcarii 
26:16. Zrewanżowali się tym sa
mym za porażkę w pierwszym me
czu 23:26. Dzięłd wygranej Litwini 
awansowali na drugie miejsce 
w grupie.

Pierwsza połowa była wyrów
nana i na przerwę zespoły udali się 
z wynikiem 12:9 dla gospodarzy. 
Decydujące były pierwsze minuty 
po przerwie. Reprezentacja Litwy 
12 minutowy odstęp czasu wygrała 
6:1. Później gospodarze spokojnie

dograli mecz. Prawdziwym bohate
rem meczu był litewski bramkarz 
Arunas Vaśkevićius, który obronił 
dwa rzuty karne z linii 7 metrów. 
Bramki dla zespołu Litwy zdobywa
li: Robertas Pauźuolis 7, Andrius 
Stelmokas 5, Arnoldas Skruzdau- 
skas, Gintaras Savukynas oraz Gin-

tautas YilaniSkis po 3, Vaidas 
Klimćiauskas i Julius Marcinke- 
vićius po 2, Augustas Strazas — 1. 
W zespole gości najlepszy był Rob- 
bie Konstandinovic, który zdobył 6 
bramek. W innym meczu Rumunia 
pokonała na wyjeździe Wyspy 
Owcze 36:23.

Grupa 4

1. Rumunia
2. Litwa
3. Szwajcaria
4. Wyspy Owcze

M
2
2
2
2

Z
2
1
1
0

R
0
0
0 
o

P
0
1
1 
2

Punkty
4
2
2
0

• Brazylijski piłkarz Ronaldo 
będzie w środę zeznawał przed 
narodowym kongresem. Ma po
wiedzieć czy sponsor reprezenta
cji kraju, firma Nike, nakłaniała go 
pomimo kontuzji, do gry w finale 
mistrzostw świata w 1998 roku. Ni
ke 1 były trener brazylijskiej druży
ny narodowej Mario Zagaiło kon
sekwentnie zaprzeczają jakoby ta
kie zdarzenie miało miejsce. Za- 
gallo zeznał wcześniej, że Rorial- 
do błagał go przed finałem 
o wpuszczenie na boisko i zapew
niał o całkowitym wyleczeniu 
kontuzji przez lekarzy. Jednak ze
znania lekarza reprezentacji Lidio 
Toledo oraz napastnika Edmundo 
zaprzeczają słowom Zagaiło.

• Agenci Davida Beckhama 
negocjują nowy kontrakt z wła
dzami lidera angielskiej Premier 
League Manchesteru United- Pił-

karz ma otrzymywać 100 tys. fun
tów tygodniowo. Byłyby to naj
wyższe zarobki w brytyjskim fut
bolu. Taka umowa oznaczałaby 
poczwórny wzrost wynagrodze
nia 25-letniego Beckhama, który 
rocznie zarabia ponad 5 milionów 
dolarów na kontraktach poza
sportowych. Kontrakt Beckhama 
z klubem ż Old Trafford wygasa za 
18 miesięcy.

• Około tuzina kibiców Yalen- 
cii obrzuciło w sobotę jajkami klu
bowy autobus, wyrażając w ten 
SJ)ośób oburzenie z powodu wy
eliminowania drużyny z turnieju 
o Puchar Króla przez trzecioligo- 
wy zespół Guadix. Incydent miał 
miejsce podczas przejazdu piłka
rzy z Mestalli do hotelu w Yalen- 
cii, gdzie piłkarze przygotowywali 
się do meczu z Racingiem Santan
der. „Kibice mają prawo do wyra
żania emocji" - powiedział obroń
ca Yalencii Miroslav Djukic.

Na podstawie inf. wł., doniesień PAP, ELTA 
stronę przygotował Andrzej Łakis
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6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 S. „Czas przemian”

8.45 S. „Teletubbies”

9.10 Autodafe

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Ostateczna

granica”

16.30 Telegra

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Magazyn dla

wspólnot narodowych 

17.25 Uczmy się języka 

17.55 Telekatalog 

18.00 Wiadomości 

18.10 Aktualny wywiad 

18.20 Prosto i jasno 

18.30 S. „Czas przemian” 

19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”

19.25 Porady adwokata

19.55 Klub sportowy

20.30 Panorama

21.00 Magazyn

„Pułapki kultury”

21.50 Sport. Pogoda

22.00 S. „Przekrój

oceanu”

22.55 Dziś w Sejmie

23.20 Wiadomości

23.25 Styl

7.05 Spojrzenie

7.30 Program

V. Matulevićiusa

8.00 S. „Statek miłości”

8.50 S. „Piekło w raju”

9.35 S. „Dziki anioł”

10.20 S. „Kobieta 

mojego życia"

11.05 Przekrój

11.15 Kronika kryminalna

11.25 Nie ma tego złego

11.50 Corrida

12.50 Komedia „Incognito 

z Petersburga”

14.20 S. „Gliny"

15.15 Karuzela

16.10 S. „Statek miłości"

17.00 S. „Piekło w raju”

17.50 S. „Dziki anioł”

18.40 S. „Kobieta 

mojego życia”

19.30 Dziś

20.20 Nie cierpię reklamy

20.50 S. „Gliny”

21.15 „Perlas”

21.55 Spojrzenie

22.15 Horror USA

„Dziecięce zabawy”

23.45 S. „Dobry wieczór, 

kochanie"

0.15 - 6.00 EWTN

„Najlepszy pies"

12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu

13.35 Film anim.

14.00 Z Moskwy

14.15 Film fab. „Trzewiczki 

ze złotym zapięciem"

16.45 Jesteście świadkiem

17.40 Patrol drogowy

17.55 Program humor.

„Bis"
18.30 Z Wilna

19.00 Z Moskwy

19.30 Program „Bis"

20.00 Stolica

20.20 „Peters pop-show”

20.50 Moje kino

21.30 Budownictwo

22.00 Z Wilna

22.20 SW-show

23.15 Kanał muz.

16.30 Film fab. „David"

18.00 S. „Historia miłości"

19.00 Wiadomości

19.30 Drobiazgi

19.50 Film przygód.

„Piraci"

22.00 Wiadomości

22.30 Po

„Wiadomościach"

22.40 S. „Profil mordercy"

23.35 Mężczyzna i kobieta

7VPOZ.OW/4
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6.00 Poranne kolo

8.00 ■ S. „Bez domu

' jest źle"

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Namiętna miłość"

10.05 S. „Czarna perła"

10.55 „2bliS"

11.35 Kuchnia

pani Grażyny

12.05 S. „Ned i Stacey”

12.30 S. „Dziewczyna 

z oceanu"

12.55 S. „Gimnazjum 

- pięknej doliny"

13.20 S. „Murphy Brown”

14.05 S. „Przyjaciele”

14.50 Film anim. „Podróże 

Guliwera"

15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry"

15.40 S. „Czarna perlą"

16.30 S. „Bez domu

jest źle”

16.55 S. „Namiętna 

miłość”

17.45 S. „Dziki księżyc”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nurty
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 S. „Sąsiedzi"
20.45 S. „Akademia

policyjna”
21.40 Wiadomości
21.55 S. „Izba przyjęć”
22.45 Film akcji

USA „Kung Fu”
23.30 Wiadomości

rowerowe
23.40 Nowa komunikacja

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe

8.15 S. „Doktor

Eleonora Bremyel”

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Pogląd

10.00 Film fab.

„Mój dobry tata"

15.00 Film anim.

,Kudłaty

6.35 Teleshop 

6.50 Film anim.

„Ania z Zielonego 

Wzgórza”

7.15 Film anim. „Garfield 

i przyjaciele”

7.35 Bez tabu

8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Zawsze

; będę kochać”

9.30 S. „Uroczy i dzielni” 

9.55 S. „Kochanie,

zmniejszyłem dzieci” 

10.45 Teleshop 

11.15 S. „Grybauskasowie” 

11.40 Za rogiem...

Stare anegdoty 

12.05 S. „Melrose Place" 

12.50 S. „Nadzieja

Chicago"

13.35 Film dok. „Safari"

14.00 S. „Brama

do gwiazd"

14.45 Film anim. „Ania

z Zielonego Wzgórza" 

15.15 Film anim.

. „Garfield i przyjaciele" 

15.40 S. „Kochanie,

zmniejszyłem dzieci” 

16.25 Program kulinarny 

16.30 S. „Uroczy i dzielni” 

17.00 S. „Luisa Fernanda” 

17.50 S. „Zawsze będę

kochać”

18.45 Wiadomości TV 3

19.05 Sport TV 3

19.15 Bez tabu

19.45 Serial

, ;; niedźwiadek”

15.15 Film fab.

17.00 S. „Doktor Eleonora 

Bremyel”

18.00 Program muz.

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Pogląd

19.15 Gwóźdź

19.45 W świecie roślin

20.15 Bądźmy zdrowi

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Pogląd

21.45 Film fab. „Faworyt”

.Grybauskasowie”

20.15 S. „Cobra-11”

21.05 Telewizja

„Lietuvos rytas” 

22.00 Wiadomości TV 

22.15 S. „X-Files” 

23.05 Komedia

8.15 S. „Powietrzny 

zamek”

9.15 Pole cudów

10.15 Srebrny globus 

11.00 Wiadomości

12.15 Muszkieterowie po 

dwudziestu latach

14.00 Wiadomości

14.20 Młodzi gladiatorzy 

14.45 Do lat 16 i więcej 

15.20 Film anim.

15.45 „Jeralasz”

15.55 S. „Powietrzny 

zamek”

17.00 Wiadomości

17.25 S. „Wszystkie 

podróże

, ekipy Cousteau” 

17.55 Jak to było 

18.45 S. „Scarlet” 

19.45 Dobranocka

20.00 Czas

20.50 Film lab. „Prezent 

ślubny”

22.20 Cywilizacja 

22.55 Wiadomości

23.10 S. „Buffy”

9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 Giełda

9.45 Wieści polonijne 

10.00 Zabawa z

■: bałwankiem — 

- . < program dla dzieci 

10.30 S. anim. „Baśniowa

kraina braci Grimm” 

11.00 „Torowisko” —

film obyczajowy 

12.20 Na Wołoskim

szlaku - reportaż 

12.50 Galeria

malarstwa polskiego 

13.00 Wiadomości

13.10 Sportowy tydzień

14.00 „Klan” -

telenowela TVP 

14.20 Ze sztuką na ty 

15.15 Polski dokument

telewizyjny

15.45 Kompozytorzy: 

: George Gershwin

16.00 Wiadomości

16.10 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...

16.35 Rozmowa dnia

17.00 Tajemnice armii

- reportaż

17.25 Raj - magazyn 

katolicki

18.00 Teleezpress

18.15 „Ala i As” - program 

dla dzieci
18.35 S. „Żegnaj 

Rockefeller”

19.00 Sudety — mente

et malleo - program 

„ krajoznawczy 

19.20 Telezakupy 

19.35 „Klan” -

. telenowela TVP 

20.00 Wieści polonijne 

20.15 Dobranocka 

20.30 Wiadomości 

20.55 Pogoda 

20.58 Sport 

21.00 S. biograf.

„Królowa Bona” 

22.00 Forum Polonijne 

22.45 Beata Rybotycka -

, recital pieśni

. Jana Kantego

' Pawluśkiewicza 

23.30 Panorama

16.00 S. anim. „Batman”

16.30 Informacje

16.55 S. „Słodka trucizna”

17.45 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 

księżniczka”

18.45 S. obycz. „Fiorella”

19.40 Informacje +

Kurier TV

20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”

21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa"

21.30 S. obycz. „Rodzina 

zastępcza"

22.00 „Dziki Bill" - film

22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka

16.35 S. anim. 

„Kosmiczne wojny 3"

17.05 S. „Gęsia skórka” 

- dla dzieci
17.35 „Czułość i 

kłamstwa” - 

telenowela
18.05 S. komed.

„Allo, Allo"
18.45 Dziennik
19.00 S. komed. „Simon"
19.30 S. sensac. „Viper 2"
20.30 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte”
21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
21.30 Dziennik i 

informacje sportowe
21.45 „Zagrajmy w 

„Potwory i labirynt" 
- film SF

23.50 Magazyn sportowy

RTL7

21.05

•w-”

Mamo, 
chcę bycz tobą

Dramat obyczajowy, Niem
cy, 1995, reż. Sigi Rothe- 
mund, wyk. Susanne Lu- 
ning, Siemen Ruhaak, Gun- 
ther Mack, Julia Bremer- 
mann.
Film oparty na wydarze-
niach autentycznych.

.Zlotoręki”

23.30 S. „Biały parkan”

8.00 Z Wilna

8.20 Uroczysta ceremonia 

wręczenia nagród 
teatralnych

10.25 Film fab.

8.00 Wiadomości

8.15 Film anim.

8.35 S. „Teletubbies"

9.00 S. „Manuela'

10.00 Wiadomości

10.30 S. „Santa Barbara”

16.00 Wiadomości

POLSAT

9.00 S. komed. „Skrzydła” 

9.30 S. sensac.

„Wysoka fala” 

10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 

11.20 S. obycz. „Fiorella” 

12.15 S. „Pogromcy zla” 

13.05 S. komed.

„Wesoły wdowiec” 

13.30 Życiowa szansa 

14.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”

15.30 4 X 4

9.05 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”

9.30 „Katalina i Sebasdan” 

- telenowela

10.15 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny

10.45 Podaj dalej - 

teleturniej

11.15 S. sensac.

„Lista zobowiązań”

12.05 S. fantasL -nauk.

„Mantis”

12.50 „Kobieta zwana 

Jackie” - miniserial 

biograficzny

13.40 Teleshopping

14.40 „Katalina i 

Sebastian” — 

telenowela

15.25 „Maria Emilia”

" — telenowela

16.15 Odjazdowe 

kreskówki

17.25 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”

17.50 S. fantasŁ -nauk. 

„Mantis"

18.40 S. fantasL -nauk. 

„Czynnik PSf IV"

19.30 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny

20.00 W akcji — magazyn 

sensacji

20.30 Podaj dalej - 

teleturniej

21.05 „Mamo, chcę być z 

tobą" - dramat 

obyczajowy

22.50 Blisko ciebie 

- reportaż

23.45 S. sensac. „Prawo

i bezprawie"

ataBi
9.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27

9.25 Giełda

9.30 Wiadomości

9.40 Prognoza pogody

9.45 S. „Zwierzaki cudaki" 

— dla dzieci

10.10 Jedyneczka - 

program dla dzieci

10.30 S. anim.

„Pietruszkowice"

10.45 Bajeczki Jedyneczki 

- program dla dzieci

11.00 „Tajemnicza 

kobieta" — telenowela

11.50 Mamy dziecko — 

magazyn 

poradnikowy

12.10 Z koszyka pani 

Wandzi - magazyn 

konsumenta

12.30 U siebie: Droga 

ku wzajemności

13.00 Wiadomości

13.10 Agrobiznes

13.20 12.20 do Unii

Heike Roeder I jego dzieci 
przeżywają ciągły strach 
przed mężem i ojcem — na
łogowym alkohoiikiem. 
Kiedy zdesperowana mat
ka decyduje się wnieść 
sprawę o rozwód, rozpoczy
na się batalia prawnicza, 
którą wygrywa jej mąż.

ORT
20.50

Prezent ślubny

Rosja, 1982, reż. Rolan By
ków, Rezo Esadze, Alek
sander Agiszew; wyk. Jew- 
dokija Giermanowa, An- 
driej Rostocki, Rolan By
ków.
Młoda para małżeńska 
otrzymuje klucze od 
mieszkania, którego go
spodarz na dwa lata udał 
się do Afryki.

TV4

4 BnBB
9.30 S. anim. „Garfield”

10.00 S. „Gęsia skórka” 

- dla dzieci

10.30 S. sensac.

„Najemnicy”
11.30 S. komed.

„Allo, Allo”
12.00 S. komed.

„Oh, Baby”
12.30 S. komed.

„M. A. S. H.”

13.00 „Czułość i 

kłamstwa” — 

telenowela

13.30 S. SF „Voyager 2”

14.25 KlNOmaniaK — 

odjazdowy 

magazyn 

filmowy

14.55 Magazyn 

muzyczny

15.45 Muzyczne listy

— magazyn

13.45 „Klan" — telenowela

14.10 S. „Złote Lany"

14.40 Naturomanla

14.45 Zwierzęta świata

15.15 Naturomanla

15.20 Spacery z 

dziadkiem - 

program edukacyjny
15.35 Piąta pora roku — 

program 
przyrodniczy

15.50 Naturomanla
16.00 Wiadomości
16.10 Czas NATO - 

program wojskowy
16.30 Pegaz - 

magazyn kulturalny
17.Ó0 Raj — magazyn 

dla młodzieży

17.30 „Moda na sukces” 

- telenowela

17.50 The Race - regaty 

dookoła świata

18.00 Teleexpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 „Klan” — telenowela

19.00 Jaka to melodia? - 

quiz muzyczny

19.30 Rower Błażeja

20.00 Wieczorynka

20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody

21.10 S. sensac.

„Sprawiedliwość na 

osiemnastu kolach”

21.55 Dziennik

telewizyjny

21.45

Zamrajmy w 
„ntujoiy i labirynt”

Film SF, USA, 1982, reż. 
Steven Hilliard Stern, wy
stępują: Tom Hanks, Wen- 
dy Crewson, David Walla- 
ce, Chris Makepeace. 
Pasjonaci gry planszowej

.WPotwory i labirynt’
Robbie i jego czterej szkol
ni koledzy - postanawiają 
przenieść rozgrywki do 
osnutej lokalną legendą 
jaskini.

i3Ł

KlION
I w 4

8.00 -19.00

Komputerowe ustawienie kół 
z zastosowaniem Jasera 

r Sprawdzanie podwozi 
I samochodowych na 
stanowisku diagnostycznym

9.00 - IS.OO

UAB KLIOH". Birbyniir4a.
Vilnius. tel. 62 75 85

w



OGŁOSZENIA wtorek, 9 stycznia 2001 r.12
Bez opadów

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie
niami, bez opadów, m^a, gołoledź. Wiatr zmien
ny, 4-9 m/sek.

Temperatura w nocy od 1 stopnia mrozu do 4 stopni ciepła, w 
dzień od 2 stopni mrozu do 3 stopni depła.

W dągu następnych dwóch dni bez opadów, m^a.
Temperatura w nocy od 1 do 6 stopni mrozu, w dzień od 3 stopni 

mrozu do 2 stopni ciepła.

Wynifei losowania z dnia 06 01 2001

Nr 1608

ł AJ P ł M A 5

Nr 450

Nr 248

DROBNE

03 04 08 12 13 14 15 19 20 26
36 37 40 41 42 46 52 56 59 60

Kalendarium
*Wtorek (9.1) jest 9 dniem 

2001 roku. Do końca roku pozo
stało 356 dni.

* Znak Zodiaku - Kozioro
żec.

* Imimiiny: Marcelą, Ju
liana, Witalisa.

* Wsdiód 9ońca—8.38, za
chód - 16.14. Ungość dnia — 7 
godz. 36 min.

* Księżyc. Pdnia—od godz. 
22.26.

KURS WALUT
04072223 2730 + 20

6 liczb - 267352 Lt, 5 +1 liczb - 5745 Lt,
5 liczb - 253 U 4+1 liczby - 483 Lt, 
4 liczby -11 Lt, 3+1 liczby - 5 LL

Wyniki losowania z dnia 07 01 2001 

' 16 32 40 19 09 02 44 26 10 22 67 07 69 25'sĄi

21 60 11 29 34 01 58 64 28 17 56 62 1.5 
06 70 63 12 31 52 59 72 (cztery kąty), 

41 30 55 47 18 (linia).
e 05 43 61 13 54 (przekątne, cda tabela)
& Wygrane; cztery kąty-2 LL linia-5 LL; '”' 
K przekątne -10 Lt. garniec złota - 670467Lt 

Nagrody dodatkowe; samochód 
..Citroen Saxo”-los 0270474.

? zaproszenia - losy 000*134. 002*339. 0(X)*042.;;

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 9 stycznia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,8228
2,2812

1000 rubli białoruskich 3,2336
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1082 
0,5122
6,0176
0,2443

100 jenów japońskich 3,4401

Sprzedam belki ociosane, gru
bość 18 cm, suszone w ciągu 5 łat. 

Teł. 672445.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77 86 43 (od godz. 
9.00 do 17.00 w dniach pracy), (8 
298) 41237 (wieczorem w dni wol
ne).

Fachowo czyścimy wykładzi
ny, dywany, meble. Sprzątamy 
lokale. „Yilniaus Prochemas”, 
Ukmerges g. 8, tel. /fax 73 30 97.

Produkujemy sosnowe drzwi 
płycinowe. Mierzymy, przywozi
my i wstawiamy.

Yilnius, tel. 38 50 41.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6608
6,5072 
0,9792
0,4608
0,1407
0,4283
2,4980 
0,6031
0,7309

1,4433

Proszę uprzejmie mężczyznę 
z Nowej Wilejki, który telefonował 
pod nr teł. 26 97 91, zatelefonować 
razjeszcze.

Do wynajęcia umeblowane 2- 
pokojowe mieszkanie w dzielnicy 
Fabijoniśkes. Yilnius, tel. 39-29-35 
(wieczorem).

^BISTRYCIA OFERUJĘ^
w sektorze elektrycznym:^

I Remont przesyłowych energetycznych linii kablowych I
o napięciu do i 0 kV oraz ich instalacji; . 1
użytkowanie urządzeń rozdzielczych o napięciu do 1000 Y |

2. Użytkowanie specjalnych instalacji elektrycznych o napięciu
do i 000 V w budynkach użyteczności publicznej i domach mieszkałnychj 

W sektorze ogrzewczym:^
I. Naprawa kotlraw do ogrzewania wody, wymienników ciepła 

|woda-woda) oraz punktów ogrzewczych.
2. Próby hydrauliczne i remont rurociągów parowych i 

gorącej wody kategorii III i IV oraz innych.
3. Remont pojemników i rurociągów płynnego paliwa

1^:

J1
o» fi a rfjH «*> fi A B.i^J

V. Gtybo 34, LT-2055 \/ilntus, teUfaks. 34-03-72

Stale sprzedajetny

— jęczmień, żyto, pszenżyto, pszenicę, groch w cenie 0,40- 
0,50 ct za 1 kg. Na zamówienie zmielemy. Sprzedajemy mąkę;

— drzewa na opał (brzozę, sosnę, mieszane);
- nawozy mineralne (saletrę amonową N 34,4%, snperfos- 

fat, sól potasową i inne).
Wszystko na zamówienie dostarczymy na miejsce.
Kopiemy studnie, określamy miejsce wody.
Tel. 32 5583,8 289 45045.

KURIER
WILERSKl

Wydawca Vś.{. „Vilnijos źodis”
Drukuje SA „Spauda’
Redaktor .naczelny 

Zygmunt TSdanowicz 
e-mail: 

redaktor(®kurierwilenski.lt 
tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Adres: Birbynię g. 4a 
2030 Yilnius

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

10 tys. lei rumuńskich 1,5369

Ustalony kurs przeliczania 
euro i iralut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwacać się: 
tel. 32 03 60.8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

Gwiazdy mówią, że dziś...
Na BARANY ten układ planet działać będzie rozłeni- 

wiająco. Ałe niech no tylko w polu widzenia Barana po
jawi się pewna atrakcyjna osoba, najlepiej przeciwnej 
płci, to Barana od razu postawi na nogi!

BYKI pewnie będq zachowywać się mocno niezgod
nie z tradycją: obiadki u cioci nie będą ich kusić, jeść 
w ogóle będą niewiele, a najchętniej wybiorą się w miej
sca, gdzie można przyjrzeć się jakiejś arcynowoczesnej 
sztuce. A przede wszystkim będzie Byki ciągnęło 
w świat. 1 wiełe Byków rzeczywiście wyjedzie teraz 
gdzieś daleko, a kiedy znajdą się w odpowiedniej odle
głości od domu i swojej firmy, to od razu poczują się in
nymi łudźmi!

Dzisiejsze zajęcia BLIŹNIĄT będą konkretne i prak
tyczne: jakieś majsterkowanie, gotowanie pyszności, 
szperanie w komputerze i w Internecie. Uwaga, Bliźnię
ta wybierające się w teren: sądząc po gwiazdach wasze 
koła mogą nieopatrznie ugrzęznąć w miękkim gruncie.

RAKI będą chętnie (i jako pierwsze) zabierać głos 
w towarzystwie. Będą się chwalić swymi sukcesami, 
prawdziwymi i nieprawdziwymi. Będą też Raki podej
mować uroczyste zobowiązania: że schudną albo na
uczą się języków obcych.

LWY zaczną być niepokojone przez natrętne myśli 
o obowiązkach, pracy, o tym, że zaraz trzeba się będzie 
śpieszyć. Hejże, Lwy! Lepiej wybrać się na spacer niż 
wymyślać sobie sztuczne problemy.

PANNY czeka wiele towarzyskiego ruchu, gwaru, 
a nawet zwykłego w takich razach bicia piany. Ktoś bę
dzie próbował ograć Pannę w szachy, brydża lub w Qu- 
akeia, ale Panny się nie dadzą.

Co do WAG, to ich dzisiejsze spotkania będą pełne 
ciepła, życzliwości i uprzejmości, ale raczej nic konkret
nego z nich nie wyniknie. Przyczyna: każdy będzie mó
wił o czymś innym.

SKORPIONY będą brać udział w dyskusjach, nawet 
na tematy polityczne i światopoglądowe, ale często, 
choć je będzie trzęsło, jednak nie skrytykują dziadka 
ani teścia.

STRZELCOM, o dziwo, będzie się dziś dłużył czas, 
ceremonialne wizyty będą ciągnąć się w nieskończo
ność, a jeżeli Strzelce zgodnie ze swoją naturą wybiorą 
się gdzieś w teren, to z takich wycieczek wrócą stanow
czo zbyt późno.

KOZIOROŻCE czeka dzień całkiem udany i nawet je
żeli będą przebywać w aż zbyt dobrze sobie znanych 
miejscach i widzieć wokół siebie te same twarze co 
zwykle, to będzie im miło właśnie przez to, że są wśród 
swoich.

WODNIKI zajmą się swoimi sprawami. Wyciągną 
swoje ulubione książki, kasety wideo i nagrania. Albo 
wyruszą gdzieś samotnie w pola, aby zrobić zdjęcie za
jącowi lub wronie. Wreszcie będą mogły się Wodniki 
zrealizować jako hobbyści.

RYBY pożądać będą wygód, relaksu i spokoju. Pew
nie tego głośno nie powiedzą, ale chętnie po prostu wy
tężałyby się za wszystkie czasy. Niestety, obecne upodo
banie Ryb do słodkości może sprawić, że się zaokrąglą 
ich kształty.

■ ^^^^tanieiciepwIupujciB kuzbaski węo

marki ss
''najwyższel lakości

'■'Warczamy własnym nanspeiaE

PaneriM 54 teL/fax. 326049

Przedsiębiorstwo "Antark- 

tis" naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, teł. 75-24—79, 40- 

51-78,8-299-90213.

■ ■ ■ ■■«■«■■■■ aa B^a'a a a aa

BEZPUTNEGOOGŁOSSNIA • a

Osobiste ogioszenis (do 10 stów) ! 
wydrukujemy nieodf^stnie

... J telefon, (kod miasta)
Wypełniony kupon prosimy przesłać ■

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniii 4 a, Lt-2030 Vilnius
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■aBaBBaaaBaBBaaaaaaBaaBaBBaBaaaBaBBBaaBBBaaaaaB'
Birbynin4a,Lt-2030Vilnius Biri>ymi/4a,Lt-2030Vilnius^^^^^^:
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Dyrektor—Roman Baranowski (tel.6O 84 48), zastępcy redaktora; Krystyna Adamowicz (tel. 60 84 46), Aleksander Borowik (tel. 60 84 47), dziennikarze: Helena Gfadkowska, Sabi
na Kozłowska, Irena Litwin, Irena Mikulewicz, Agnieszka Skinder (tel. 60 84 46,60 84 47), Piotr Ryngiewicz (rej. solecznicki tel. 8 - 250 - 52780), fotoreporter — Marian Paluszkie
wicz (tel. 60 84 48). Sekretarz redakcji — Wanda Zajączkowska. zasL sekretarza redakcji — Marian Sipowicz (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@ kurierwilenski.it.) operatorzy; 
Walentyna Mażul, Halina Taukin, komputerowe łamanie: Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja Stankevićiute, (tel. 60 84 48), tłumaczka — Barbara Mintautiene (tel. 
60 84 48), koiektorzy-styliści; Stanisław Aleksandrowicz, Bronisława Michajłowska (tel. 60 84 48). Kierownik działu promocji — Zbigniew Markowicz (tel. 60 84 44), reklama 
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Za treść ogłoszeń redak^a nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.
P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Irena Litwin
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